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صنوف مزاحم رفع زحمت می کنند صنوف مزاحم رفع زحمت می کنند 
صنوف وابسته به خدمات خودرویی شامل تعمیرگاه ها، لوازم یدکی، نمایشگاه داران، نمایندگی خودرویی، قطعه سازان و صنف 
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در تهران انجام شد

تشییع حماسی شهید نیلفروشان

 جزئیات دیدار هفتگی پزشکیان جزئیات دیدار هفتگی پزشکیان
 با رهبر انقلاب با رهبر انقلاب

جشنواره خواجه عطا به فهرست 
گردشگری پیوست

موانع ازدواج؛ از فرهنگ تا اقتصاد

ازدواج، سنگ بزرگی  در مسیر جوانان

نماینده مردم هرمزگان در دوازدهمین 
همایش کریمه اهل بیت )ع( در بندرعباس :

به دنبال راه اندازی بنیاد امام
سجاد)ع( در هرمزگان هستیم

با دستورات استاندار هرمزگان در حوزه بنادر و 
گمرکات  صورت گرفت 

  جلوگیری ازهدر رفت اموال 
بیت المال 
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تیترهای امروز

        

 // اختصاصــی  وگــوی  گفــت 
مدیرعامل شــرکت شــهرک های 
صنعتــی هرمزگان گفــت: صنوف 
وابســته به خدمــات خودرویی و 
مصنوعــات چوبــی، درودگران و 
ســاماندهی اولویت  در   مبلمــان 

 قــرار دارند کــه در حــال رفع 
 معارض اراضی ) پاکســازی قطعات(

 هستیم.
   امیر امیری زاد در گفت وگو با خبرنگار 
روزنامــه دریــا اظهار کــرد: در قانون 
برنامه هفتم پیشــرفت در قالب جز یک 
بند »ح« مــاده ۴۸ اختیار و مجوزی به 
شرکت شــهرک های صنعتی داده شده 
که بتواند شــهرک ها و نواحی صنفی را 
 در حریم محدوده شــهری و روستایی

 احــداث کند. وی در ادامــه افزود: در 

این راســتا صنایع کوچک شهرک های 
صنعتــی ایران به عنوان ســازمان مادر 
 و شــهرک های صنعتی اســتان ها این 
مجــوز را دارند کــه بتواننــد  اراضی 
 در حریــم و محــدوده شــهرها را در
اختیار بگیرند و در قالب ساماندهی صنوف 
مزاحم شهری این زمین ها را آماده سازی 
 کننــد و در اختیــار واحدهای صنفی
 قرار دهند. مدیرعامل شرکت شهرک های 
صنعتــی هرمــزگان خدمات رســانی 
بیشتر به مردم، جلوگیری از پراکندگی، 
خدمات دهی مناســب به خود صنوف 
و زیباســازی ســیما و منظر شهری را 
 اهداف ساماندهی صنوف مزاحم شهری
 عنوان کرد.امیری زاد بیان داشت: صنوف 
 وابســته به خدمات خودرویی شــامل 
تعمیرگاه ها، لوازم یدکی، نمایشگاه داران، 
نمایندگی خودرویی، قطعه سازان و صنف 
مصنوعات چوبی، درودگران و مبلمان از 
زنجیره تولید تا عرضه صنوفی هستند که 
در مرحله اول در اولویت ساماندهی قرار 

گرفته اند.
   وی گفت: جهت ساماندهی صنوفی که 

در ارتباط با خدمات خودرویی هستند 
برای اینکه بندرعباس یک شــهر غربی 
و شــرقی است و طول شــرق و غرب 
آن نســبتاً زیاد می باشد این موضوع را 
 در دو نقطه شــرق و غرب بندرعباس 
انجــام داده ایــم. مدیرعامل شــرکت 
شهرک های صنعتی هرمزگان در جانمایی 
زمین برای ساماندهی صنوف خودرویی 
 در نقطه شــرقی در مجــاورت میدان 
میوه و تره بار قرار دارد که مســاحت آن 
حدود ۱۵۰ هکتار اســت و محل زمین 
 در نقطه غــرب در نزدیکی روســتای 
تل سیاه است که مساحت آن به ۸۰ هکتار 
 می رسد که در حال رفع معارض اراضی 

) پاکسازی قطعات( هستیم. 
   امیری زاد ابراز کرد: برای ســاماندهی 
صنوف وابســته به مصنوعــات چوبی، 
درودگران و مبلمــان زمینی در حدود 
مجــاورت شــهرک  در  هکتــار   ۳۰
بنکداران جانمایی شــده کــه در حال 
دســتگاه های از  اســتعلامات   اخــذ 

 مربوطه هستیم. 
   وی عنــوان داشــت: فرایند واگذاری 

اراضی زمان بر اســت و برای اینکه این 
زمین ها در اختیار شــرکت شهرک های 
صنعتی قرار گیــرد نیازمنــد تاییده و 
 مجوز کارگروه امور زیربنایی، شــورای 
برنامه ریزی استان و سازمان ملی زمین و 

مسکن در تهران است. 
    مدیرعامل شرکت شهرک های صنعتی 
هرمزگان، افزود: تا پایان آذرماه سال جاری 
فرایند واگذاری مجوزات استانی به پایان 
می رســد و برای اینکه مجوز واگذاری 
بیش از سه هکتار در اختیار سازمان ملی 
زمین و مســکن در تهران است حداقل 
 ۶ مــاه زمان می برد تا مجــوزات ملی

 اخذ شود.
 امیری زاد تصریح کرد: اگر  تمام مجوزات 
استانی و ملی مبنی بر واگذاری این اراضی 
اخذ و در اختیار شــرکت شــهرک های 
صنعتی قرار گیرد این مجموعه در کمتر 
از یکســال زمین ها را بــرای احداث 
واحدهای صنفی آماده سازی می کند که 
شامل معابر، آب و برق رسانی، آسفالت و 

جدول گذاری و... است.
   وی در پایان ابراز داشت: با عزمی که  
برای به پایان رساندن ساماندهی صنوف 
مزاحم شهری وجود دارد امیدواریم این 
موضوع در کوتــاه ترین زمان ممکن به 

سرانجام نهایی برسد.

  اگر  تمام مجوزات اســتانی و ملی مبنی بر واگذاری این اراضی اخذ و در اختیار 
شرکت شــهرک های صنعتی قرار گیرد این مجموعه در کمتر از یکسال زمین ها 
را برای احداث واحدهای صنفی آماده ســازی می کند که شامل معابر، آب و برق 

رسانی، آسفالت و جدول گذاری و... است .

  جانمایی زمین برای ســاماندهی صنوف خودرویی در نقطه شرقی در مجاورت 
میدان میوه و تره بار قرار دارد که مساحت آن حدود ۱۵۰ هکتار است و محل زمین 
در نقطه غرب در نزدیکی روستای تل ســیاه است که مساحت آن به ۸۰ هکتار 

می رسد که در حال رفع معارض اراضی ) پاکسازی قطعات( هستیم. 

مدارس در محاصره خاک 
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برای توسعه زیرساخت های درمانی  هرمزگان 

صورت می گیرد 

تقویت همکاری های تامین اجتماعی 
و برنامه و بودجه هرمزگان 
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   خبر اختصاصی  // دکتر غلامعباس مومنی، 
مدیر درمان تامیــن اجتماعی هرمزگان، با 
مهندس شــاکری، مدیرکل برنامه و بودجه 
اســتان دیدار کردند. این دیــدار با هدف 
 بررسی راهکارهای مشــترک برای ارتقای 
خدمــات درمانی و بهبود زیرســاخت های 

بهداشتی استان برگزار شد.
    بــه گزارش خبرنگار دریا ، در این نشســت که 
 در بیمارستان خلیج فارس تنها بیمارستان سازمان 
 تامین اجتماعی در استان هرمزگان برگزار شد، دو مقام 
همراه با معاونین و مدیــران در مجموعه با تمرکز 
بــر پروژه هــای بهداشــتی و درمانی اســتان، بر 
لزوم افزایــش تخصیص منابع مالی بــرای بهبود 
 وضعیت بیمارســتان ها و مراکز درمانی هرمزگان

 تاکید کردند.
 اهداف و برنامه های مشترک

   یکی از محورهای کلیــدی این دیدار، بحث در 
مورد توســعه خدمات درمانی و رفع نیاز تجهیزات 
پزشــکی در هرمــزگان بود. دکتــر مومنی گفت: 
ســلامتی مردم مهم ترین اولویت ماســت و ما با 
 همکاری سازمان برنامه و بودجه در مسیر ارتقای 
خدمــات درمانــی به هیــچ چالشــی نخواهیم 
باخــت. وی همچنیــن تاکیــد کرد کــه تامین 
تجهیــزات پزشــکی  باید با ســرعت بیشــتری 
 پیــش برود تا مــردم از امکانــات درمانی بهتری

 بهره مند شوند.
 حمایت هــای بودجه ای بــرای ارتقای خدمات 

درمانی
ســازمان مدیــرکل  شــاکری  ادامــه،  در       

 برنامه و بودجه هرمزگان، اعلام کرد که برنامه های 
ســازمان برای تخصیص بودجه در ســال آینده، 
 بر اســاس اولویت های درمانی و بهداشــتی استان 
خواهد بــود. او افزود: بودجه مــا باید به گونه ای 
تخصیص داده شــود که در کوتاه ترین زمان ممکن 
شــاهد افزایش رضایت مــردم و کارکنان بخش 

درمانی باشیم. وی همچنین بر اهمیت همکاری میان 
سازمان ها تاکید کرد و این دیدار را گامی بزرگ برای 

بهبود شرایط درمانی استان دانست.
 ضرورت بهبود خدمات بیمه و درمان

 در این جلســه، برنامه های مهمی همچون افزایش 
پوشــش بیمــه درمانی بــرای اقشــار مختلف، 
بهبود شــرایط کاری پرســنل درمانی و گسترش 
 زیرســاخت های درمانــی مورد بحــث و توافق 
قرار گرفت. به گفتــه دکتر مومنی، تامین اجتماعی 
هرمزگان همواره در تلاش است تا خدمات بهداشتی 
به روز و کارآمدی ارائه دهد. وی افزود: »در ســال 
گذشــته یک میلیون و ۵۰۰ هزار مراجعه کننده از 
خدمات درمانی تامین اجتماعی در هرمزگان استفاده 
کرده انــد و با همکاری های جدید، انتظار داریم این 

رقم بیشتر شود.
 نقش بیمارستان خلیج فارس

در ارتقای خدمات درمانی بیمارستان خلیج فارس 
که میزبان این دیدار بود، به عنوان یکی از مهم ترین 
مراکز درمانی اســتان، نقشــی محــوری در ارائه 
خدمات درمانی به بیمه شدگان تامین اجتماعی ایفا 
می کند. این بیمارســتان با داشتن امکانات پیشرفته 
و تیم پزشــکی مجرب، در تلاش است تا با بهبود 

زیرساخت ها و همکاری های بیشتر با سازمان های 
مرتبط، نقش خود را در ارتقــای خدمات درمانی 
اســتان بیش از پیش تقویت کند. دکتر مومنی مدیر 
درمان تامین اجتماعــی هرمزگان گفت:  با حضور 
دانشگاه آزاد قشــم در بیمارســتان خلیج فارس 
ســالانه بیش از 2۰ پزشک عمومی تربیت می کند 
 که کمکی برای تامین نیروی انســانی با کیفیت در 
حوزه درمان است.   وی افزود: طبق آمار بیمارستان 
خلیج فارس بندرعباس ۳۰ درصد از بیمه شده های 
سلامت و نیروهای مسلح کل استان ضریب اشغال تخت 
را دارد که از کل استان و حتی شهرستان های جنوب 
کرمان و فارس نیز به این بیمارستان مراجعه می کنند 
 که نیاز هست دولت با حمایت بیشتری جهت افزایش 

سطح کیفی سلامت اقدام کند.
 نگاهی به آینده

   با توجه به این دیدار به نظر می رســد که اســتان 
هرمزگان در آینده ای نزدیک شاهد تحولاتی مثبت 
در حوزه بهداشت و درمان باشد. همکاری نزدیک 
میــان تامین اجتماعی و ســازمان برنامه و بودجه 
نویددهنده بهبود زیرســاخت های بهداشتی، ارتقای 
کیفیت خدمات و افزایش دسترســی عموم مردم به 

خدمات درمانی است.

برای توسعه زیرساخت های درمانی  هرمزگان صورت می گیرد 

تقویت همکاری های تامین اجتماعی و برنامه و بودجه هرمزگان 
جانمایی سه نقطه از شهر بندرعباس برای صنوف مزاحم

صنوف مزاحم رفع زحمت می کنند 

گــروه خبــر // رئیس کل دادگســتری هرمــزگان ضمن تجلیــل از اقدامات 
شــاخص و ماندگار اســتاندار هرمزگان در راستای پیشــگیری از وقوع جرم، 
مبارزه با فســاد و احقــاق حقوق عامه، تعامــل و همدلی دســتگاه قضایی و 
 دســتگاه های اجرایی در ســطوح مختلف را عامل موفقیت های بزرگ استان 

دانست.
به گزارش خبرنگار دریا ؛ مجتبی قهرمانی »رئیس کل دادگستری هرمزگان« ضمن تجلیل از 
اقدامات اثرگذار مهدی دوستی استاندار هرمزگان در راستای تلاش برای توسعه استان در بخش 
های مختلف با اشاره به اقدامات مثبتی که طی روزهای اخیر در خصوص ترخیص هزاران 
خودروی وارداتی، محموله بزرگ برنج و کالاهای اساسی با همکاری استانداری هرمزگان 
انجام شده است، ضمن تشکر از تعامل بسیار خوب ادارات و دستگاه های اجرایی با دادگستری 
استان، گفت: استاندار هرمزگان در راستای پیشگیری از وقوع جرم، مقابله با قاچاق سوخت، 
مبارزه با فساد و احقاق حقوق عامه اقدامات بزرگی داشته است که شاخص و ماندگار شده 

است. قهرمانی افزود: ورود و دستورات استاندار هرمزگان در حوزه بنادر و گمرکات بسیار 
مؤثر بوده است و در نتیجه آن از هدر رفت اموال بیت المال و وارد شدن خسارات سنگینی به 
اقتصاد کشور جلوگیری شده است.وی خاطرنشان کرد: استاندار هرمزگان همچنین در جهت 
اجرای طرح انتقال پساب فاضلاب بندرعباس، هم در جذب منابع مالی و هم در مدیریت و 
نظارت نقش اساسی دا شته و در این خصوص جلسات مستمر و منظمی برگزار نموده است 
که همه این ها شایسته تقدیر است.رئیس کل دادگستری هرمزگان در پایان، عمل گرایی و 
 نتیجه گرایی شــکل گرفته بین قوا در استان را مهم برشمرد و از آن به عنوان الگویی موفق

 یاد کرد.
شایان ذکر است؛ حجت الاسلام والمسلمین محسنی اژه ای »رئیس قوه قضاییه« نیز در جلسه 
شورای عالی قوه قضاییه از اقدامات دولت و دادگستری هرمزگان در جهت تکمیل پروژه های 
فاضلاب شهری، ایجاد تصفیه خانه های مرتبط و جلوگیری از ورود فاضلاب صنایع به دریا 

به منظور احقاق حقوق عامه، صیانت از محیط زیست و سلامت مردم تقدیر و تشکر کرد. 

با دستورات استاندار هرمزگان در حوزه بنادر و گمرکات صورت گرفت 

  جلوگیری ازهدر رفت اموال بیت المال 

مدیرعامل شرکت آبفا هرمزگان خبر داد 

احداث یک باب مخزن ذخیره هزار متر مکعبی در طاشکوئیه 
گــروه خبــر // مدیرعامل شــرکت آب و فاضلاب هرمــزگان از احداث 
یــک باب مخــزن جدید با هــدف افزایش میــزان ذخیره آب شــرب 
 جمعیتــی بالغ بــر 2 هزار نفــر در روســتای طاشــکوئیه حاجی آباد

 خبر داد.
به گزارش خبرنگار دریا ؛ عبدالحمید حمزه پور با بیان اینکه مخزن جدید طاشکوئیه 
یکهزار متر مکعب ظرفیت دارد، افزود: همزمان با احداث این مخزن، ۱۴ باب حوضچه 
 بتنی در مسیر خط انتقال این روستا و یک باب ساختمان سرچاهی نیز احداث 

می شود.

به گفته وی، اعتبار این پروژه ۱۸ میلیارد تومان است که از محل اعتبارات استانی 
پیش بینی شده است.

حمزه پور ابراز امیدواری کرد، این پروژه تابستان سال آینده تکمیل و وارد مدار 
بهره برداری شود.

مدیرعامــل شــرکت آب و فاضــلاب هرمزگان افــزود: احــداث مخزن 
 جدیــد، تأثیــر بســزایی در توزیــع بهینــه آب در این روســتای بزرگ 

خواهد داشت.

         یعقوب رستمی/دریا
yaghob.rostami  @gmail.com



 2
چهار شنبه 25 مهر 1403

12 ربیع الثانی 1446

سال بیست و سوم شماره 4562

 وزیر امور خارجه :
 در سفر به عمان بر تقویت و توسعه مناسبات 

دوجانبه تاکید کردیم

 
   گروه سیاسی // وزیر امور خارجه گزارشی از دیدارهای خود 
در مسقط ارائه و تصریح کرد، در سفر به عمان بر تقویت و توسعه 
مناسبات دوجانبه بیش از پیش تاکید کردیم.   سید عباس عراقچی  
در صفحه اینستاگرام خود در گزارشی درخصوص دیدارها در مسقط 
نوشت: شب گذشــته و در ادامه سومین دور از سفر به کشورهای 
منطقه از بغداد عازم مسقط شدم و گفتگوهای مفید و مفصلی با آقایان 
ارتشبد سلطان بن محمد النعمانی، وزیر امور دیوانی سلطان عمان و 
سید بدر البوسعیدی وزیر امور خارجه این کشور داشتم.وی افزود: 
در این دیدارها ضمن ابراز خرسندی از استحکام و پایداری روابط 
دیرینه و دوستانه میان سلطنت عمان و کشورمان بر تقویت و توسعه 
مناسبات دوجانبه بیش از گذشته تاکید کردیم.عراقچی تصریح کرد: 
در ادامه با بررسی آخرین تحولات منطقه به ویژه شرایط خطرناک 
ناشی از جنایت ها و تجاوزهای رژیم صهیونیستی در غزه و لبنان، 
بر ضرورت اقدام فوری بین المللی برای توقف نسل کشی و تجاوز 
نظامی صهیونیست ها تأکید شد.وی افزود: همچنین در جریان این سفر 
پذیرای آقای محمد عبدالسلام، سخنگو و رئیس هیات مذاکره کننده 
دولت نجات ملی یمن بودم و در خصوص آخرین وضعیت این کشور 
به گفتگو نشستیم.وزیر امور خارجه ادامه داد: در حال برنامه ریزی 
جهت ادامه رایزنی ها در دیگر پایتخت های کشورهای منطقه هستیم؛ 
این سفرها و تحرکات مستمر و فشرده دیپلماتیک تا حصول نتایج 
مثبت به نفع صلح، ثبات و آرامش در سراســر منطقه ادامه خواهد 
یافت. به گزارش قدس آنلایــن , وزیر امورخارجه طی روز های 
گذشته در سفر به لبنان، سوریه، عربستان، قطر، عراق و عمان با پیامی 
واضح برای منطقــه و جهان، ضمن رایزنی دیپلماتیک در موضوع 
توقف جنایات رژیم صهیونیستی، آمادگی جمهوری اسلامی ایران 

برای هر دو مسیر صلح و جنگ را اعلام کرد.

  گــروه سیاســی // رئیس جمهوری در 
بیان جزئیات دیــدار هفتگی خود با مقام 
پشــتیبانی  افزایش  گفت:  رهبری  معظم 
دولت از مــردم بویژه اقشــار کم درآمد 
در حوزه هــای »ســلامت« و »آموزش و 
کالاهای  بخش  در  همچنیــن  و  پرورش« 
 اساسی از اولویت های دولت در بودجه سال

 آینده است. 
   مســعود پزشــکیان بعد از دیدار با رهبر معظم 
انقلاب اســلامی در گفت وگویی اظهار کرد: آنچه 
امروز خدمت رهبری مطرح کردیم تدوین بودجه 
و آماده سازی آن برای تحویل به مجلس در زمان 
مشخص شده اســت. هیئت وزیران صبح، ظهر و 
حتی شب هم درباره بودجه جلسه برگزار می کنند.
وی افزود: نــکات و توصیه هایی کــه لازم بود 
را هــم در این زمینه از رهبــری انقلاب دریافت 
کردیم. بیشترین موضوعات مطرح شده در جلسه 

امروز مربوط به مشــکلات اقتصادی، تحریم ها و 
فشــارهایی بود که وجــود دارد و پیدا کردن راه 

برون رفت از آن ها بود.
   رئیس جمهــوری ادامــه داد: موضوعی که از 
اولویت های دولت است و رهبری انقلاب هم تایید 
کردند و راهنمایی هــای لازم را نیز ارائه دادند و 
در این جلســه مورد تأکید قرار گرفت، ارتباط با 
همسایگان و گســترش روابط از جمله در بخش 
راه های ترانزیتی، شــبکه گازی، شــبکه ریلی و 
افزایش تجارت برق و امثال آن با این کشورها بود.

پزشکیان تاکید کرد: همچنین گسترش همکاری ها 
با چین، روســیه، آذربایجان، ارمنســتان، ترکیه، 
ترکمنستان، پاکستان و افغانستان و کشورهایی که 
تمایل به همکاری راهبردی با جمهوری اسلامی 
ایران دارند از مسائلی است که مدنظر دولت قرار 
دارد.رئیس جمهوری گفت: دولت برنامه های خوبی 
را برای گسترش روابط با همسایگان و کشورهای 

دیگر طراحی کرده اســت و رهبری انقلاب تأکید 
داشــتند این برنامه ها هرچه ســریعتر عملیاتی و 
اجرایی شوند. اگر این توافق ها اجرایی شوند بخش 
زیادی از فشار تحریم ها که بر دوش مردم است، 

کاسته خواهد شد.
   وی افزود: همکاری های ما فقط به چند کشور 
همسایه و برخی کشورهای دیگر منحصر نیست 
و ما مشــغول گفت وگو با کشورهای مختلف دنیا 
براســاس ســه اصل عزت، حکمت و مصلحت 
هستیم. تصور من این است که درصورت اجرایی 
شدن توافق ها و پیمان ها، قدم های بزرگی برداشته 

خواهد شد.
   رئیس جمهــوری همچنین درباره لایحه بودجه 
سال ۱۴۰۴ و جهت گیری های آن گفت: مهمترین 
اولویت دولت در بودجه سال آینده بالا بردن قدرت 
خرید مردم از طریق کاهش مالیات های اقشــار 
کم درآمد اســت. قبل از این کسی که ۱2 میلیون 

بــه بالا حقوق می گرفت باید مالیــات می داد اما 
 در بودجه جدید از 2۴ میلیون به بالا باید مالیات

 بدهند.
  به گزارش ایســنا، پزشکیان یادآور شد: افزایش 
پشتیبانی دولت از مردم بویژه اقشار کم درآمد در 

حوزه های »ســلامت« و »آموزش و پرورش« و 
همچنین در بخش کالاهای اساسی از اولویت های 
دیگر دولت در بودجه سال آینده است که تا جایی 
که ممکن است کسانی که از اقشار میانه به پایین 

هستند با مشکل مواجه نشوند.

جزئیات دیدار هفتگی پزشکیان با رهبر انقلابجزئیات دیدار هفتگی پزشکیان با رهبر انقلاب

سیاسی

خبـر

تازه های مطبوعات  
 آرمــان ملی - با توجه به این که رئیس جمهور بــرای وفاق ملی مدنظر خود حدود و ثغوری را 
مشخص نکرده، هر جریان و شخصی قرائت خاص خود را نسبت به آن مطرح یا آن را مصادره به 
مطلوب می کنند. در چنین شرایطی به نظر می رسد که پزشکیان ابتدا باید نوع مواجهه خود را با این 

مسئله روشن کند و با تعریف مشخص خود از وفاق ملی اجازه برداشت های مختلف را ندهد.
جوان- این روزنامه  با اشاره به این که سوال »چرا اسرائیل حمله نکرد؟!« بخشی از ذهن برخی را 
پر کرده است نوشت: »فرض درست آن است که ما بدانیم با یک موجود یعنی آمریکا طرفیم و اسرائیل 
فقط دندان ها یا چنگال های این موجود است. با این فرض اگر اسرائیل )آمریکا( هنوز پاسخی نداده 
است، می تواند به این دلیل باشد که باید بین تناقض های فراوان جمع کند در این تناقض ها می خواهند 
»هم پاسخ دهند، هم ایران پاسخ محکم تر ندهد«، »هم جواب ویران کننده بدهند، هم جنگ را گسترده 

نکنند.«
هم میهن - زید آبادی نوشت : صداوسیما به دلایلی از جمله شاید افت مخاطب و یا نمایش سطحی 
از تکثر فکری در جامعه، اجازه یافته است تا در برخی اوقات خاص، از بعضی منتقدان دعوت کند، اما 
از آنچه هنوز حد مشخصی از آزادی بیان در کشور نهادینه نشده است، برای مدعوین گرفتاری تولید 
می شود. خط قرمزها تعریف قانونی مشخصی پیدا نکرده و عمدتاً براساس سلایق و حساسیت نهادهای 
مختلف قبض و بسط پیدا می کند. شاید به این قاعده بتوان دو یا سه تبصره هم زد که قانون به طور واضح 

و روشن باید حدود و ثغور آن تبصره ها را مشخص کند.
انتخاب خبر داد: سخنگوی دولت در مورد حل مشکلات اینترنت توسط دولت گفت: نمی توانیم 
تغییرات را به یک باره ایجاد کنیم. فرایند بازنگری در فیلترینگ در حال پیگیری است؛ صبوری کنید. 
در آخرین اظهار نظر از سوی دولتی ها در حوزه فیلترینگ فاطمه مهاجرانی در پاسخ به این سوال که 
چه زمانی مسئله فیلترینگ حل خواهد شد؟ گفت: این موضوع در دستور کار دولت قرار دارد و در 

حال پیگیری است.
انصاف نیوز نوشــت: اداره کل اطلاعات سیستان و بلوچستان  با صدور اطلاعیه ای اعلام کرد: 
با رصدهای مســتمر اطلاعاتی و سلسله عملیات آفندیِ سربازان گمنام امام زمان)عج( در اداره کل 
اطلاعات سیستان و بلوچستان و با پشتیبانی موثر فراجای استان، 2 تیم تروریستی وابسته به گروهک 
جیش الظلم در شهرستان های راسک و سرباز مورد شناسایی قرار گرفته و تمامی اعضای آن دستگیر 

شدند.
خبرآنلاین نوشت: امیرحسین ثابتی نماینده مجلس شورای اسلامی که به همراه محمدباقر قالیباف، 
رئیس مجلس به ژنو سفر کرده است، در اجلاس اتحادیه بین المجالس جهانی مشغول سخنرانی به 
زبان فارسی بود که سخنان او به دلیل عدم حضور مترجم لغو شد.  ثابتی در صفحه شخصی خود در 
واکنش به این اقدام نوشت : »امروز در نشست شورای بین المجالس )ipu( که در ژنو برگزار می شود، 
در زمان کمی که داشتم درباره جنایات اسرائیل صحبت کردم. البته وسط صحبت گفتند مشکل فنی 
در ترجمه ایجاد شده! نمیدانم چرا این مشکلات فقط برای هیئت پارلمانی ایران رخ می دهد! کما این 
که نماینده پارلمان عراق هم تاکید داشت این مدل مشکلات فنی تا الان فقط برای ایران به وجود آمده 

که معنایش مشخص است.«
روایت رئیس قوه قضاییه از ۲ پرونده عجیب در دستگاه قضا

 حجت الاسلام والمسلمین محسنی اژه ای  گفت: از اقدام به موقع، شجاعانه و مدبرانه رئیس مجلس 
شــورای اسلامی در سفر به بیروت و حضور وی در محل هایی که به واسطه حملات موشکی رژیم 
صهیونیستی، آسیب دیده بود و همچنین دیدار هایی که با مقامات لبنانی داشتند و حمایت بی دریغ و 
مجدد جمهوری اســلامی ایران را به آن ها اعلام کردند، تقدیر و تشکر دارم؛ این سفر برای دوست و 
دشمن، پیام های بسیاری داشت؛ پیش از آن، وزیر امور خارجه کشورمان نیز با شجاعت به لبنان سفر 
کرده بود که آن سفر نیز بسیار حائز اهمیت بود.« رئیس عدلیه در بخش دیگری از سخنان خود،  با ذکر 
مصادیقی عینی از برخی پرونده های قضایی، به آسیب شناسی مقوله  پرونده هایی پرداخت که بعضاً بیش 
از دو دهه، همچنان در مراجع قضایی مربوطه مفتوح است و سبب صرف وقت، انرژی و هزینه توسط 
دستگاه قضایی و طرفین پرونده ها می شود؛ رئیس دستگاه قضا مشخصاً در این زمینه به یک دعوی 
حقوقی میان دو شریک تاجر اشاره کرد که از سال ۱۳۸2 مفتوح است و به واسطه کش وقوس های 
فراوان و دادخواست های زیادی که در آن مطرح شده، هنوز به سرانجام نرسیده است. وی همچنین 
گریزی به پرونده های کثیر الشــاکی زد و اظهار داشت: »در یکی از استان ها، از یک دستگاه اداری 
توسط یک فرد، ۴۰۰ شکایت طرح شده است و در تمامی این پرونده ها، این دستگاهِ مورد شکایت به 

دلیل محتوای آن، تبرئه شده است.«   / میزان 

منطقه در آستانه یک منازعه بی سابقه
همه تحرکات نظامی، سیاســی و اطلاعاتی در منطقه حاکی از آن است که خاورمیانه بیش از هر 
زمانی به یک  منازعه بی سابقه نزدیک می شود و جنگ در آستانه ورود به سطحی بزرگتر است.

در واقع، برخلاف برخی دیدگاه های خوش بینانه، احتمالا اسرائیل حمله کنترل نشده و بی سابقه 
ای به ایران انجام  خواهد داد یا خود را برای یک ضربه امنیتی و اقدام تروریســتی یا خرابکارانه 
حیاتی آماده می کند. در چنین وضعیتی، ایران پاسخ قطعی و بزرگ تری خواهد داد که به نوبه خود 
این چرخه درگیری های محدود و پینگ پنگی، به جنگی با دامنه نامعین و زمان نامشخص منجر 
خواهد شد.درخور ذکر است، آنچه از مواضع اعلانی و تحرکات نظامی و دیپلماتیک ایران بر می 
آید، احتمالا تصمیم گیران نظامی و امنیتی در تهران به این جمع بندی رسیده اند که عقب نشینی در 
برابر هر نوع حمله اسرائیل و نادیده انگاشتن آن، می تواند دشمن را به ورود به مرحله خطرناکی 
برای ضربات سنگین به منافع ایران ترغیب کند.از آن سو، رژیم صهیونسیتی نیز با هماهنگی کامل 
سیاسی، نظامی و اطلاعاتی با آمریکا، تلاش کرده با دریافت سامانه پدافندی تاد از واشنگتن، خود 
را در برابر حمله بعدی ایران آماده کند و آسیب پذیری های خود بکاهد. به طور کلی، آنچه در پیش 
است، آینده نظم امنیتی خاورمیانه و موازنه قدرت منطقه ای را تعیین خواهد کرد. منازعه ای که با 
عدم قطعیت های فراوانی مواجه اســت و ضروری است جمهوری اسلامی ایران خود را برای هر 

سناریویی به ویژه وقوع یک منازعه بزرگ آماده کند./خراسان
آقای مسیح مهاجری ! از شما انتظار نمی رفت 

به  رغم ممانعت هایی که بعضا می شود، درب حرم امام همیشه به روی دوستان افغانستانی باز بوده 
و از این به بعد هم حتما همین طور خواهد بود... حجم تبلیغات بی دلیلی علیه مهاجران افغانستانی 
شکل گرفته است.«  این بخشی از اظهارات اخیر سید حسن خمینی با واکنش  روزنامه جمهوری 
اســلامی به مدیرمسئولی مســیح مهاجری امروز واکنش تندی همراه شد: »کسی که برای اتباع 
افغانستانی در حرم امام جلسه می گذارد، به این سوال اساسی جواب بدهد که چگونه به خود اجازه 
می دهید نفوذی های طالبان با این همه جرم و جنایت و تهدیدهایی را که برای امنیت ملی ایران عزیز 
به وجود آورده اند با فاطمیون که همه ما قدردان آن ها هســتیم مقایسه کنید؟« روزنامه جمهوری 
اسلامی بدون نام بردن از سیدحسن خمینی، به صحبت های وی درباره مهاجرین افغانستانی حمله 
کرد و ادامه داد: »چنین فردی چگونه به خود حق می دهد ســخن حق هشــداردهندگان درباره 
تهدیدهای اتباع غیرمجاز افغانستانی را دروغ بداند و در عین حال از انتساب خود به امام خمینی 
سخن بگوید؟« روزنامه جمهوری اسلامی همچنین سیدحسن خمینی را تهدید کرد و به وی هشدار 
داد: »خواص، از انگیزه شما برای حمایت از جماعت موردنظرتان جهت گرم کردن بازارتان اطلاع 
دارند، کاری نکنید که جزئیات آن را به اطلاع عموم برسانند. پرونده تشریفاتی ساختن حرم امام 

ساده زیست، جهت درس گرفتن از روزگار برای شما کافی نیست؟!«
اما این واکنش تند از جهات مختلف دور از انتظار  بود. نخست شاید کمتر کسانی در کشور باشند که 
در حوزه رسانه و مطبوعات حضور داشته و همزمان در کسوت روحانیت نیز باشند. از این منظر از 
حجت الاسلام مسیح مهاجری که خود از شمار روحانیون و مبلس به لباس روحانیت  است توقع 
نمی رفت که  این ادبیات را  نسبت به یک از چهره های شناخته شده کشوری که از قضا هم لباس و 
هم صنف ایشان است تایید کند. از دیگر سو کجای اظهارات سید حسن خمینی منافی اندیشه های 
امام )ره( و یا قانون اساسی جمهوری اسلامی بود . اگر انتقادی به حضور مهاجران غیر قانونی یا 
رفتار های رادیکال طالبان دارید، کاملا درست است و این سر جای خود؛ اما این دلیل نمی شود که 
اگر کسی نسبت به حجم تبلیغات دروغین علیه مهاجران افغانی انتقاد کرد شما او را با ادبیاتی تهدید 
آمیز از او انتقاد کنید. آقای مهاجری از شما که خود را پیروی اندیشه های امام )ره( می دانید جای 
تعجب دارد! مگر نه این که بنیان گذار کبیر انقلاب، مرزی برای اسلام نمی شناخت و هر کس که به 
اسلام ناب محمدی باور داشت او را هموطن خود می دانست، آیا آن مهاجر افغانستانی که به زیارت 
مرقد امام خمینی )ره( می آید و به روان پاک او عرض ادب می کند؛ باید درب های حرم بر روی او 
بسته شود؟ امیدوارم آن طور که برخی رسانه ها از جمله کیهان مدعی هستند شما جزو آن دسته از 
اصلاح طلبان رادیکالی نباشید که از اظهارات انقلابی و عقلانی چند وقت اخیر  سید حسن خمینی 
ناراحت شده اید و حالا دارید این گونه از خجالت او در می آیید!  اما همزمان با ایراد سخنان اصولی 
و قاعده مند سید حسن خمینی چه در موضوع مهاجرین افغانی و چه تحلیل دقیق او درباره تحولات 
غرب آسیا ، توقع می رفت که حداقل روزنامه جمهوری اسلامی به عنوان یک رسانه اصلاح طلب 

به حمایت از او بپردازد نه این که این چنین او را به باد نقد بگیرد.

تازه های سیاست

   گروه سیاسی // مراسم تشییع شهید نیلفروشان با حضور رئیس جمهور 
مقامات لشکری و کشوری در میدان امام حسین)ع( تهران برگزار شد. 

به گزارش ایسنا، در این مراسم که مسعود پزشکیان رئیس جمهوری و حجت الاسلام 
و المسلمین محســنی اژه ای رئیس قوه قضاییه  ، سرلشکر حسین سلامی فرمانده کل 
سپاه، سردار اســماعیل قاآنی فرمانده نیروی قدس سپاه، سردار پاکپور فرمانده نیروی 
زمینی سپاه، سردار علی فدوی، سردار حسین نجات، سردار محمدعلی جعفری، محسن 
رفیق دوست، سفیر یمن در تهران و جمعی از چهره های سیاسی و نظامی حضور داشتند، 

حاج محمود کریمی به مداحی و نوحه خوانی پرداخت.
    علاوه بر حضور خانواده ســردار شهید نیلفروشــان، جمعی از خانواده های شهدای 
مدافع حرم از جمله همســر ســردار شهید حاج حســین همدانی و سردار شهید سید 
حمید تقوی فر در مراســم تشییع پیکر شــهید راه مقاومت حضور داشتند. سرلشکر 
عباس نیلفروشــان مستشــار نظامی ســپاه پاســداران، ۶ مهر در حمله هوایی رژیم 
صهیونیســتی به ضاحیه بیروت، همراه با سیدحســن نصرالله دبیــرکل حزب الله لبنان 
به شــهادت رسید   و روابط عمومی سپاه پاســداران انقلاب اسلامی 2۰ مهر از کشف 
پیکر وی خبر داد. پیکر شــهید نیلفروشان که عصر دوشــنبه - 2۳ مهر - از بیروت 
 وارد بغداد شــده بود پس از تشــییع در کربلا و نجف، برای تشــییع و خاکســپاری

 وارد ایران شد.
    حضور ســردار قاآنی فرمانده نیروی قدس سپاه پاسداران انقلاب اسلامی ایران در 
مراسم استقبال از پیکر شــهید »عباس نیلفروشان« مورد توجه رسانه ها قرار گرفت.
مردم حاضر در مراسم بدرقه سرلشکر شهید نیلفروشان، با مشاهده سردار قاآنی شعار 
حیدر حیدر ســر دادند.حاضرین در مراسم با در دســت داشتن پرچم حزب الله لبنان 
و فلســطین، شعارهای مرگ بر آمریکا و اسرائیل ســر می دادند.از ساعت ۹ صبح با 

ورود پیکر شــهید نیلفروشان برای تشــییع به میدان امام حسین )ع( تهران و با حضور 
 مردمی که از ســاعتی قبل برای برگزاری این مراسم، گرد هم آمده بودند، مراسم تشییع

 آغاز شد.
    حجت الاسلام و المسلمین حاجی صادقی نماینده ولی فقیه در سپاه پاسداران در این 
مراسم با بیان اینکه شهید نیلفروشان برای سیدحسن نصرالله رفیق و پشتوانه بود، اظهار 
کرد: شهید نیلفروشان کسی بود که با تایید رهبری انقلاب به یاری سیدحسن نصرالله در 
میدان حاضر شد و در اوج درگیری ها حاضر بود. او رفیق نیمه راه سیدحسن نشد  و تا 
 شهادت با وی ماند.وی افزود: دشمن بداند اگر ما را بکشد مکتب مقاومت جان بیشتری

 می گیرد. 
   امروز جبهه مقاومت با قدرت بیشــتری به راه خود ادامه می دهد و تا نابودی دشمن 
لحظه ای کوتاه نخواهد آمد. با پایان سخنرانی نماینده ولی فقیه در سپاه پاسداران، پیکر 
شهید نیلفروشان از میدان امام حسین )ع( به سمت میدان شهدا تشییع شد.مراسم وداع با 
پیکر شهید نیلفروشان  امروز؛ چهارشنبه 2۵ مهر و تشییع و خاکسپاری عصر پنجشنبه 
2۶ مهر در اصفهان برگزار می شود.در بخشی از پیام رهبر انقلاب اسلامی برای این شهید 
آمده اســت: »شهادت در راه خدا برای او که عمری را در جهاد برای برافراشتن پرچم 

اسلام گذرانده است فیض بزرگی است«.

   گروه سیاســی // ســخنگوی 
دولت با اشــاره بــه حادثه معدن 
طبس گفت: یک واحد مســکونی 
ایــن جانباختگان  به خانواده های 
تقدیم خواهد شد، هم چنین احکام 
و  شده  صادر  هم  مستمری بگیران 
 دیه نیز به مبلغ 1.2 میلیارد تومان

 پرداخت شده است.
    به گزارش فارس؛ فاطمه مهاجرانی 
ســخنگوی دولــت چهاردهــم صبح 
دیروزدر نشســت خبــری با اصحاب 
سردار  یاد  گرامیداشــت  رسانه ضمن 
نظامی  نیلفروشان مستشار ارشد  شهید 
ســپاه در لبنان و هم چنین بزرگداشت 
روز جهانی نابینایــان، به حادثه معدن 
طبس اشاره و بیان کرد: جامعه مدنی و 
مجموعه های خیریه و اشخاص، حضور 
خوبی در این موضوع داشتند و دولت 
نیز از خدمت رســانی بــه خانواده این 

عزیزان حمایت می کند.
وی افــزود: یــک واحد مســکونی 
بــه خانواده هــای ایــن جانباختگان 
تقدیــم خواهد شــد. هم چنین احکام 
مســتمری بگیران هم صادر شده و دیه 
نیز به مبلغ ۱,2 میلیارد تومان پرداخت 

شده است.
 درباره بخشــودگی دیون و تسهیلات 
بانکی ایــن عزیزان نیز در حال رایزنی 
هستیم.حادثه معدن زغال سنگ طبس، 
۳۱ شهریور ۱۴۰۳ در یکی از کارگاه های 
معدنجوی طبس  شرکت زغال ســنگ 

 رخ داد. این حادثه که ناشــی از نشت 
گاز متان بود، منجر به انفجار در بلوک 
C این معدن شد. در زمان وقوع انفجار، 
 بیش از ۱۷ نفــر از کارگران در محل

 حضور داشتند. 
این حادثه در حدود ساعت 2۱ به وقوع 

پیوست.

 اهدای یک واحد مسکونی 
 به خانواده های جانباختگان

 معدن طبس 

گروه سیاسی // نباید همانند سال 1۳۹2  با 
دست خودمان صنعت هسته ای کشور را به 
عقب و بن بست برسانیم چراکه استفاده از 
انرژی هسته ای به عنوان یک نعمت الهی 
برای مردم و آینده کشــور بسیار حیاتی 

است. 
 ایــن روزها صدای پای اقدامــی در راهروهای 
مجلس به گوش می رسد که در صورت گذر آن 
از تصویب نمایندگان خانه ملت، می تواند منشا و 
تاثیرگذاری در حال و آینده کشــور باشد. »طرح 
توسعه بهره برداری صلح آمیز از فناوری هسته ای 
ایــران« در حالی هفته پیــش )۱۵ مهر( در یکی 
از جلســات علنی مجلس شورای اسلامی اعلام 
وصول شــد تا در نوبت بررســی در صحن قرار 
گیرد که پیش نویــس آن در مجلس یازدهم در 
قالب یازده ماده تدوین و اول اردیبهشت ماه ۱۴۰۱ 
در قالب ۱۷ماده در کمیســیون انرژی به تصویب 
رسیده بود. طبق نظر کارشناسی مرکز پژوهش های 
مجلس، این طرح که با اســناد بالادستی کشور و 
قوانین مربوطه همسو بوده و از جامعیت مناسبی 
برخوردار اســت، به هدف گذاری 2۰ ساله برای 
صنعت هسته ای کشور و اتخاذ رویکردهایی برای 
توســعه آن پرداخته است.مکلف نمودن دولت به 
توسعه فناوری های نرم هسته ای، ایجاد حداقل هفت 
هزار مگاوات ظرفیت برق هسته ای، تأمین مطمئن 
سوخت هسته ای و توســعه تمام مراحل چرخه 
سوخت هسته ای و خودکفایی کامل در تولید انواع 
ایزوتوپ های پایــدار و رادیوایزوتوپ های مورد 
نیاز کشــور در زمینه بهداشت و سلامت، صنعت 
و ســایر حوزه های کاربردی و کشاورزی و انجام 
اقدامات لازم به منظور صادرات آن ها، جزو اهداف 
و الزامات این طرح می باشد. همچنین اعلام شده 
که صندوق توسعه ملی موظف است به مدت 2۰ 
سال سالانه حداقل یک میلیارد دلار در طرح های 

توسعه برق هسته ای سرمایه گذاری کند.
گامی آینده نگرانه

 هــدف گــذاری 2۰ ســاله برای صنعــت برق 
هســته ای از نــکات قابــل توجه می باشــد. 
دکترعلی اکبر صالحی معاون رئیس جمهور و رئیس 
سازمان انرژی اتمی در دولت دوازدهم، طی گفت و 
گوی اختصاصی  با قدس، ضمن اشاره به این محور 
 در طرح مذکور، اســتفاده از ظرفیت نیروگاه های

 هســته ای در تولید برق کشور، را نیازمند برنامه 
ریزی و محاســبه دقیق دانسته و گفت: در مسئله 
انرژی در جهان سبدی از منابع مختلف در صنعت 
برق پیش بینی شده است. انرژی خورشیدی، جزر 
و مد، بــاد و زمین گرمایی امروز منابع بزرگی در 
حوزه انرژی در اختیار کشورها قرار داده و ایران 
نیز از بسیاری از این موهبت ها برخوردار است.

صالحی با بیان اینکه در سبد انرژی امروز انرژی 

هسته ای هم مطمئنا از جایگاه بارز و برجسته ای 
برخوردار است تصریح کرد: البته باید توجه داشت 
که هزینه ساخت یک نیروگاه هسته ای در مقایسه 
با نیروگاهی که با انرژی های فسیلی کار کند بالاتر 
اســت اما این ناترازی در مراحل بعد )هزینه های 
 نگهداری و میــزان بازدهی در بلند مدت( جبران 
می شود. به این معنی که وقتی نیروگاه های هسته 
ای در مســیر تولید قرار بگیرد در ســال هزینه 
نگهداری نیروگاه بســیار پایین بــوده و علاوه بر 
آن بازدهی آن بسیار بالاتر خواهد بود. تنها برای 
تعمیر و نگهداری نیروگاه های فسیلی سالانه رقمی 
معادل ۱۱ میلیون بشکه نفت نیازمند است که اگر 
به قیمت جهانی بشکه ای ۷۰دلار محاسبه شود در 
سال هزینه نگهداری ۷۷۰میلیون دلار خواهد بود 
اما هزینه نگهداری یک نیروگاه هســته ای بسیار 
کمتر از این مبلغ خواهد بود. پس اگر کشــوری 
قصد داشته باشد در عرصه انرژی و حوزه برق به 
خودکفایی دست پیدا کند باید با آینده نگری هزینه 
بالای ابتدایی را تقبل کرده ولی در مقابل می تواند 

تا بیش از هفت دهه از آن استفاده نماید.
تصمیمی درست در جهت جبران عقب ماندگی ها

یکی از چالش های فعلی صنعت هسته ای کشور، 
فقدان چارچوب قانونی و هدف گذاری مشخص 
و مدونی برای این صنعت است. لذا جهت جبران 
خلأ قانونــی، قانونگذاری در ایــن حوزه مورد 
توجه مجلس شورای اسلامی قرار گرفت و طرح 
»توسعه بهره برداری صلح آمیز از فناوری هسته ای« 
با رویکرد هدف گذاری برای صنعت هسته ای و رفع 
موانع از مســیر توسعه فناوری هسته ای در کشور 
توسط کمیسیون انرژی مجلس شورای اسلامی و 
با همکاری مرکز پژوهش های مجلس تدوین شد.

محمد صادق کوشکی، کارشناس مسائل سیاسی 
نیز با اشــاره به این نکته گفت: باید در این مسیر 
با قوت و اقتدار گام برداشــته شــود چراکه این 
مســئله یکی از نیازهای اصلی و ضروری کشور 
محسوب می شــود. نباید همانند سال ۱۳۹2  با 
دست خودمان صنعت هسته ای کشور را به عقب و 

بن بست برسانیم چراکه استفاده از انرژی هسته ای 
به عنوان یک نعمت الهی برای مردم و آینده کشور 
بسیار حیاتی است.وی تصریح کرد: مسیر استفاده 
از برق در صنعت هسته ای رویه ای صلح آمیز در 
جهان اســت و اینکه خواسته باشیم آن را متوقف 
سازیم خطا اســت. اما  باید برنامه ریزی دقیقی 
در این زمینه صورت بگیرد چراکه یک بار کشور 
 به طور جدی در صنایع هســته ای آسیب دید و 
سال ها تعطیل شد و نباید این بار کشور را از این 
صنعت محروم کنیم.کوشکی اظهار داشت: امروز 
کشور  به طور جدی به فناوری هسته ای در عرصه 
های انرژی پزشکی، صنعتی و درمانی نیاز دارد. ما 
با یک رشد جمعیتی در کشور همراه هستیم که بر 
 اســاس آن نیازمند انرژی تولیدی برق در مسکن 
می باشــیم تا در تابستان ها کمبود برق محسوس 
نشود. این استاد دانشگاه افزود: بر اساس مصوبه 
مجلس شــورای اســلامی باید حداقل 2۰هزار 
مگاوات برق هسته ای در کشور تولید داشته باشیم 
اما متأسفانه تنها هزار مگاوات تولید در این صنعت  
وجود دارد، این درحالی است که ایران دارای معادن 
اورانیوم است که می توان از آن بعنوان سوخت در 
این صنعت اســتفاده کرد. وی تصریح کرد: وجود 
منابع طبیعی اورانیوم می تواند میله سوخت هسته 
ای  و گرفتــن برق از این انــرژی در راکتورها را 
ارزان و بدون آلودگی رایج به همراه داشــته باشد. 
این یک ضرورت عقلانی است چراکه تولید برق در 
صنعت هسته ای یک سی ام  قیمت برق در نیروگاه 

های حرارتی است.
کوشــکی درادامه اضافه کرد: بر اســاس مصوبه 
مجلس باید با ســرعت کمبود کنونــی برق را از 
طریق  صنعت هســته ای کشــور تأمین شود و 
نیروگاه های بوشهر دو، نیروگاه هسته ای دارخُوِین 
و نیروگاه های مصوب دیگر به سرعت ساخته شود 
و کمبود فعلی برق در کشور را جبران نمایم. ضمن 
اینکه بهسازی و تکمیل این نیروگاه ها می تواند در 
 عرصه های رادیو دارو و تشــخیص بیماری های 

بهره گرفت./قدس آنلاین

ترسیم خطوط پیشرفت هسته ای در ۲۰ سال آینده

در تهران انجام شد

تشییع حماسی شهید نیلفروشان



نشست صمیمانه فرماندار بندرعباس با اعضای 
نخبه کانون 

  گروه خبر // به مناســبت هفته ملی کودک و با شــعار »برای برابری 
کودکان،برای آینده ای عادلانه تر« نشســت اعضای نخبه مراکز بندرعباس 
با حضور مدیر کل کانون پرورش فکری کــودکان و نوجوانان و فرماندار 
بندرعباس برگزار شد.به گزارش خبرنگار دریا ،  به مناسبت هفته ملی کودک 
نشست با حضور پروین پشتکوهی مدیر کل کانون پرورش فکری کودکان 
و نوجوانان، حبیب بهادری فرماندار بندرعبــاس و اعضای نخبه ی مراکز 
بندرعباس در مرکز فرهنگی هنری کوی پلیس برگزار شد.پروین پشتکوهی 
مدیر کل کانون پرورش فکری کودکان و نوجوانان هرمزگان در این نشست 
بیان کرد: ما در کانون تمام تلاشمان را می کنیم تا افرادی خلاق ، دغدغه مند و 
مسئولیت پذیر و دارای مهارت پرورش دهیم. وی گفت: در کانون تلاش های 
زیادی می شود تا کودکان و نوجوانان مناطق محروم نیز بتوانند از خدمات 
کانون استفاده کنند.در کانون ۶۰ نوع فعالیت وجود دارد که متناسب با تمایل 
اعضا ارائه می شودوی افزود: در طرح کانون مدرسه، کودکان و نوجوانان عضو 
کانون به عنوان کانون یار در مدارس خود فعالیت می کنند و رابط بین مدرسه 
و کانون هستند.وی تاکید کرد: فعالیت های کانون به  قدری جامع و کامل است 
که عضویت در کانون آینده و سرنوشت کودکان و نوجوانان را تغییر می دهد. 
وی تشــریح کرد: من و همکارانم تمام تلاشمان را می کنیم که فعالیت های 
کانون گسترده تر شود و امیدواریم روزی برسد که همه کودکان و نوجوانان از 

خدمات کانون بهره مند شوند.
حبیب بهادری، فرماندار بندرعباس در این نشست بیان کرد: کانون خانه ی دوم 
کودکان و نوجوانان است و تاثیر زیادی بر شخصیت و رفتار آنها می گذارد. 
وی گفــت: با افتخار میگویم در کودکی عضو کانــون بوده ام و تلاش های 
دلسوزانه ی مربیان و مسئولان کانون را دیده ام و از آنها تشکر میکنم.بهادری 
خاطرنشــان کرد: آینده با دستان نوجوانانِ امروز ساخته می شود پس باید 
از همین سن، ذهنشــان را قوی و محکم بسازیم. وی اظهار کرد: مسئولان 
باید همه جانبه از کانون و فعالیت های آن حمایت کنند چرا که بهســازی 
کانون سرمایه گذاری  برای آینده است .گفتنی است در این نشست تعدادی 
از نوجوانان با فرماندار گفتگو کرده و مطالباتشان را بیان کردند که به شرح 

زیر می باشد:
-اختصاص دادن بودجه برای بهســازی فضای مرکز فرهنگی هنری کوی 

پلیس
-ایجاد همکاری بیشتر با آموزش و پرورش

-تبلیغات گسترده برای آشنایی بیشتر مردم با کانون
-اختصاص دادن تعدادی از بیلبورد ها در سطح شهر به معرفی فعالیت های 
کانون. گفتنی اســت در این نشست از شــش نفر از نوجوانان پسر مجتمع 
آفرینش که از اعضای تیم جســتجوی سیارکی هستند و موفق به دریافت 
گواهی نامه بین المللی شده اند تقدیر صورت گرفت.این گروه به سرپرستی 
نجمه قاسمی مربی نجوم کانون بندرعباس این پروژه را انجام دادند.در پایان 
این نشست از اعضای فعال و نخبه ی مراکز بندرعباس که در مسابقات ملی و 

بین المللی حائز رتبه شده بودند تقدیر شد.
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گروه خبر // دوازدهمین همایش کریمه اهل بیت علیها السلام همزمان 
با ســالروز وفات شهادت گونه حضرت فاطمه معصومه )س( در سالن 

اجتماعات حوزه علمیه خواهران استان هرمزگان برگزار شد. 
به گزارش خبرنگار دریا،  این همایش با پیام حضرت آیت الله ســعیدی تولیت 
آســتانه مقدســه حضرت معصومه )س( و با حضور حجت الاسلام والمسلمین 
محمد عبادی زاده نماینده ولی فقیه در هرمزگان و احمد مرادی نماینده هرمزگان 
در مجلس شورای اسلامی و با ســخنرانی حجت الاسلام سعیدی آریا و خیل 
ارادتمندان و عاشقان اهل بیت عصمت و طهارت در سالن آمفی تئاتر حوزه علمیه 

خواهران برگزار شد.
حجت الاسلام و المسلمین محمد عبادی زاده با تسلیت وفات شهادت گونه بانوی 
بزرگ اسلام حضرت معصومه )س( اظهار کرد: نقل است از حضرت آیت الله العظمی 
فاضل لنکرانی آنچه ما از حوادث و تاریخ این مقطع و دوران به دست می آوریم، 
 می توان گفت در برابر دستگاه جور عباسی از شنیده بودن حضرت معصومه )س(

 حکایت دارد.
وی با تشــکر از خواهران و بــرادران به ویژه برای بانیــان این حرکت مقدس 
که ســبب افتخار هرمزگان اســت، بیان کــرد: باید بر خود بالیــد که افتخار 
 خادمــی و ارادتمنــدی بــه این بانــوی بــزرگ اســلام را در پرونده عمل

 خود داریم.
نماینده ولی فقیه در هرمزگان با بیان اینکه برای شناخت این بانوی اسلام بایستی 
به سیره بزرگان مراجعه شــود، اظهار کرد: علامه طباطبایی در ایام ماه رمضان 
بدون بوسه زدن بر ضریح حضرت معصومه )س( افطار نمی کرد و حتی یک روز 
که موفق به این کار نشده بود آن روز را افطار نکرد تا روز بعد با بوسه بر ضریح 
افطــار کرد و همچنین منزلت و مقام حضــرت معصومه )س( را بزرگانی مانند 
آیت الله بهجت می دانند که استاد فرزانه ما مرحوم آیت الله مصباح تعریف می کرد 
که در یک ســفر خصوصی که با جمعی به محضر ایشان رفته بودیم، خاک پای 
زائران حضرت معصومه )س( را جلوی کفشــداری به صورت می مالید و وقتی 
یکــی از خادمان دیدند باران آمده و دیگر این مرد این کار را انجام نمی دهد با 

تعجب دید دست به گل ولای برد و بر صورت مالید.

عبادی زاده اضافه کــرد: حضرت معصومه )س( تربیت شــده در دامن امامت 
و ولایت اســت و در پاسخ به نامه شیعیان باوجود ســن کم بهترین جواب ها 
را بیان می کند و در راه بازگشــت شــیعیان امام موسی بن جعفر )ع( را زیارت 
می کننــد و هنگامی که پاســخ های او را حضرت مشــاهده می کند ســه بار 
 می فرمایــد: »فداها ابوها« جملــه ای که پیامبر )ص( بــه حضرت زهرا )س( 

خطاب می کند.
وی تأکید کرد: هجرت این بانو تمدن ساز بود و قم را به جایگاه و مقامی رساند 
که امام معصوم فرمود: قم کوفه کوچک اســت و این تعبیر به سبب این است که 
کوفه دارای ویژگی های خاصی است نخست مرکز ثقل محبان و شیعیان و مرکز 
علم و دانش به ویژه در زمان امام صادق )ع( و باقر )ع( و بسترسازی عصر ظهور 
و تحولات آن در این شــهر و محل دولت مصلح جهانی است که گویای حقایق 

بسیار زیادی هست و این تعبیر به برکت وجود حضرت معصومه )س( است.
به دنبال راه اندازی بنیاد امام سجاد)ع( در هرمزگان هستیم 

در ادامه احمد مرادی نماینده مردم هرمزگان در مجلس شورای اسلامی با بیان 
اینکه در ایام شهادت بانوی بزرگ اسلام قرار داریم، اظهار کرد: درباره شخصیت 
والای این بانوی بزرگ اســلام در این همایش فرمایشــات زیادی ایراد شد و 
افتخار ما این است که دوازده سال متوالی توفیق برگزاری این گردهمایی را در 

هرمزگان داریم.
وی ادامه داد: کنگره امام ســجاد علیه الســلام در کشــور به نام هرمزگان ثبت 
شــده اســت و قبل از آن همین کنگره نیز به صورت همایش برگزار می شد و 
بــا پیگیری ها و تلاش های مجدانه از همایش به کنگره ارتقا یافت که در حوزه 

داخلی و خارجی با استفاده از اساتید ادامه یافت.
نماینده مردم هرمزگان در مجلس شورای اسلامی تأکید کرد: پیشنهادهایی شد که 
این کنگره ارتقا داده شود و به عنوان بنیاد امام سجاد علیه السلام باشد که جلسه 

آن در مجلس شورای اسلامی و در وزارت ارشاد برگزار شد. 

مرادی ادامه داد: با همین سلســله پیگیری ها جایگاه هرمزگان در موضوعات 
فرهنگی، اجتماعی و کسب معرفت در حوزه خاندان اهل بیت علیهم السلام دارای 

برکات فراوانی شده است.
وی افزود: هرمزگان با شــرایط خاصی که در حوزه موقعیت جغرافیایی دارد و 
مردم خونگرم این خطه در هشت سال دفاع مقدس..   با حضور پررنگ و پر معنا 
داشــتند که نمونه آن  شــهادت یک هزار و ۵۰۰ شهید از هرمزگاناست  و این 

آمادگی الان هم در تک تک جوانان هرمزگان می بینید 
نماینده مردم بندرعباس در مجلس شــورای اسلامی گفت: ظلمی که در لبنان و 
غزه شاهد هستیم که دشمن غاصب، کارهایی انجام می دهد که به دوراز  بشریت 
و خون خواری. مرادی گفت: تمسک به اهل بیت علیهم السلام این نگاه در جوانان 
و مــردم ما را در حمایت از مردم و کودکان و زنان بی گناه غزه و لبنان ثابت قدم 
کرده و هشــت سال دفاع مقدس را با افتخار پشت سر گذاشتیم و الان به وعده 

صادق که اسرائیل غاصب ریشه کن خواهد شد امید و اطمینان داریم.
حجت الاسلام محمدعلی لبخندان دبیر همایش حضرت معصومه در هرمزگان در 
ابتدای همایش ضمن تشکر از حضور مردم گفت: برای دوازدهمین سال متوالی 
همایش حضرت معصومه )س( در هرمزگان در حال انجام است و امسال نیز این 

همایش هم زمان در شهرستان ها نیز جریان دارد.
وی افزود: این همایش هر ساله با پیام مراجع عالی قدر و بزرگان آغاز می شود 
که امسال با پیام حضرت آیت الله سعیدی تولیت آستانه مقدسه حضرت معصومه 

)س( است.
ایــن مقــام مســئول ادامــه داد: در هرمــزگان دو برنامــه ویژه نخســت 
کنگــره امام ســجاد) ع( که چهاردهمین ســال خــود را ســپری می کند و 
 دیگــری همایــش حضرت معصومــه )س( که دوازدهمین ســال آن اســت

 برگزار می شود.

نماینده مردم هرمزگان در دوازدهمین همایش کریمه اهل بیت )ع( در بندرعباس :

به دنبال راه اندازی بنیاد امام سجاد)ع( در هرمزگان هستیم

مدارس در محاصره خاک ها
 درحالــی برخی از مدارس حتی در مرکــز هرمزگان در محلات 
و شــهرک پیامبراعظم)ص( در محاصره خاک هــا و برخی از این 
مدارس در وســط کوه ها قرار گرفته اند که دانش آموزان مجبورند 
از میان خاک ها به مدرســه بروند وبرگردند و در زمانی که بارندگی 
 داریــم، تا روزها و گاهی هفته ها، دانش آموزان مجبورند با کفش و

 لباس های پر از گل ولای به مدرســه برونــد و برگردند. بارها در 
یکی دو دهه اخیر گزارش هایی که از محلات و مســکن مهر منتشر 
کرده ایم ، ســاکنان از این شــرایط گلایه مند بوده اند و درخواست 
داشــته اند که کوچه ها ومعابر آسفالت شوند و مسیر عبور آب باران 
و... نیز باز باشد که چنین نشده و همچنان برخی از کوچه ها ومعابر 
خاکی هستند و در بارندگی نیز آبگرفتگی معابر و تبدیل شدن خاک 
ها به گل ولای باعث بروز مشکلات زیادی برای اهالی، رهگذران و 
دانش آموزان می شود که تا قبل از بارش باران پاییزی ضرورت دارد 
که کوچه و معابر محلات ، مســکن مهر و بخصوص اطراف مدارس 
که خاکی هستند ، آســفالت و سنگفرش شوند.متاسفانه هرساله این 
سناریو تکرار می شود و ضرورت دارد اطراف مدارس و کوچه های 
منتهی به مدارس هر چه زودتر توســط راه وشهرسازی و شهرداری 
آسفالت وسنگفرش شوند. مســکن مهر را بایستی راه وشهرسازی 
بطور کامل آماده ســازی کند و تحویل شهرداری دهد تا شهرداری 
نگهداشتش را برعهده داشته باشــد. مطلب دیگر اینکه کوچه های 
تنگ و باریک و تاریک محلات حاشیه ای به پاتوق معتادانی تبدیل 
شــده اند که با خاطری آسوده اقدام به استعمال و تزریق موادمخدر 
می کنند و برخی از املاک خرابه هم پاتوق  هستند و دانش آموزان 
هر روز شــاهد صحنه های تزریق و استعمال مواد و... هستند و بر 
روح لطیف شــان اثر می گذارد و برخی الگوگیری می کنند و در دام 
اعتیاد گرفتار می شــوند. بارها از این شــرایط نامساعد در محلات 
گزارش منتشــر کرده ایم و مهمترین اقدامی که بایســتی برای رفع 
چنین معضلاتی در محلات صورت گیرد ، بازگشــایی معابر اســت 
که راه وشهرســازی ، صنایع در راستای ایفای نقش مسئولیت های 
اجتماعی شــان،  نهادهای انقلابی و... نیز بایستی به یاری شهرداری 
بیایند تا بازگشایی معابر در محلات باسرعت به پیش برود. موضوعی 
دیگر که باعث گلایه برخی از والدین شده است ،این است که برخی 
از دانــش آموزان چاقو، زنجیر و...همراه دارنــد و با دانش آموزان 
دیگر پس از خروج از مدرســه درگیری دارند که بایستی تدابیری 
اندیشیده شود تا دانش آموزان چنین اقلامی را همراه نداشته باشند و 
از آن طرف نیروی انتظامی در ساعات بازگشایی و تعطیلی مدارس،  
 جلوی درب و اطراف مدارس استقرار یابند. متاسفانه افزایش میزان 
آسیب های اجتماعی در این مناطق باعث شده تا بیشتر دانش آموزان 
در این مناطق با موادمخدر ، مشروبات،  سلاح های سرد و... آشنایی 
داشته باشند وبرخی نیز استفاده کنند که می طلبد اقدامات پیشگیرانه 
بیش از پیش موردتوجه قرار گیرد تا از گرفتار شــدن دانش آموزان 

در انواع دام های آسیب های اجتماعی جلوگیری شود.
  علی زارعی

گــزارش اختصاصی  // مدیــرکل میراث فرهنگی، 
گردشگری و صنایع دستی هرمزگان از ثبت جشنواره 
خواجه عطا در فهرست رویدادهای گردشگری خبر 

داد.
محمد محسنی با اعلام این خبر اظهار کرد: جشنواره 
خواجه عطا که باهدف توســعه گردشگری در نوار 
ساحلی و احیای باورها و سنت های مردم ساحل نشین 
برگزار می شــود، در فهرست رویدادهای گردشگری 

ثبت شد.
مدیرکل میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی هرمزگان 
با اشاره به اینکه خواجه کمال الدین عطا از رجال قدرتمند و 
تأثیرگذار سده های نهم و دهم هجری قمری در خلیج فارس 
و اولین قهرمان مبارزه با استعمار در تاریخ ایران بوده است، 
محله ای به نام این قهرمان مبارز در بندرعباس وجود دارد که 
جشنواره از نام محله و محل برگزاری این رویداد، گرفته شده 

است.
وی افزود: ثبت جشنواره خواجه عطا به عنوان رویداد ملی، 
می تواند به برندینگ منطقه کمک کند و بندرعباس می تواند 
با داشتن رویداد مشهور خود همچون خواجه عطا خود را 
به عنوان مقصدهای گردشگری خاص معرفی کند.محسنی 
اظهار کرد: رویدادهای خاص نه تنها به جذب گردشــگران 
کمک می کند بلکه باعث رشد اقتصادی و حفظ فرهنگ و 
افزایش تعاملات اجتماعی می شود.مدیرکل میراث فرهنگی، 
گردشگری و صنایع دستی هرمزگان تأکید کرد: بسیاری از 
رویدادهای استان مبتنی بر میراث تاریخی و فرهنگی این 
منطقه اســت و ثبت آن ها به حفظ این آداب و رســوم از 
خطر فراموشی کمک می کند.جشنواره خواجه عطا در 2۳ 
مهرماه ۱۴۰۳ با شماره 2۰۳2۸2۹۱ در فهرست رویدادهای 

گردشگری جمهوری اسلامی ایران به ثبت رسید.
  تأثیر جشنواره ها در رونق گردشگری 

جشــنواره ها به عنوان رویدادهــای فرهنگی و اجتماعی، 
نقش مهمی در جذب گردشگران و رونق اقتصادی مناطق 
مختلف دارند. در این گزارش، به بررسی تأثیر جشنواره ها بر 

گردشگری می پردازیم.
   جذب گردشگران

جشــنواره ها با ارائه برنامه های متنوع و جذاب می توانند 
گردشــگران را از نقاط مختلف به سمت خود جذب کنند. 

این رویدادها شامل:
- نمایش های هنری: مانند تئاتر، رقص و موسیقی زنده که به 

معرفی فرهنگ محلی کمک می کند.
- غذاهای محلی: جشنواره های غذا می توانند به گردشگران 
این امــکان را بدهند که طعم های جدید و محلی را تجربه 

کنند.
- فعالیت های تفریحی: مانند کارگاه های هنری، مسابقات 
ورزشــی و فعالیت هــای خانوادگی که بــه تنوع تجربه 

گردشگران کمک می کند.
  افزایش درآمد محلی

برگــزاری جشــنواره ها می تواند بــه افزایــش درآمد 
کسب وکارهای محلی منجر شــود. گردشگران معمولاً در 
طول جشنواره ها بیشتر هزینه می کنند، که این امر به رونق 
اقتصادی منطقه کمک می کنــد. برخی از مزایای اقتصادی 
شامل:افزایش فروش رستوران ها، کافه ها و فروشگاه ها در 

طول
   جشنواره ها 

رونق فروش صنایع دستی ؛هنرمندان محلی می توانند آثار 
خود را در جشنواره ها به فروش برسانند و به معرفی هنرهای 

دستی خود بپردازند.
   ترویج فرهنگ و هنر محلی

جشــنواره ها فرصتی برای نمایش فرهنگ و هنر محلی به 
گردشگران فراهم می کنند. این امر می تواند به حفظ و ترویج 

میراث فرهنگی منطقه کمک کند 
 مزایای فرهنگی شامل:

 آشــنایی با آداب و رسوم؛ گردشگران می توانند با آداب و 
رسوم محلی آشنا شوند و این تجربه را با دیگران به اشتراک 
بگذارنــد. تقویت هویت فرهنگی؛برگزاری جشــنواره ها 
می تواند به تقویت هویت فرهنگی ساکنان کمک کند و حس 

افتخار را در آن ها افزایش دهد.
  ایجاد اشتغال

برگزاری جشــنواره ها نیاز به نیروی کار دارد و می تواند به 

ایجاد شغل های موقت و دائمی در زمینه های مختلف منجر 
شود. 

  توسعه زیرساخت ها
برای میزبانی جشنواره ها، معمولاً نیاز به بهبود زیرساخت ها 
مانند حمل و نقل، اقامتگاه ها و امکانات عمومی وجود دارد. 
این بهبودها می تواند به رونق گردشگری در طول سال کمک 

کند. 
  تبلیغات و بازاریابی

جشنواره ها می توانند به عنوان یک ابزار تبلیغاتی قوی برای 
معرفی منطقه به گردشــگران عمل کنند. رسانه ها معمولًا 
به پوشــش این رویدادها می پردازند و این امر می تواند به 

افزایش شناخت و محبوبیت منطقه کمک کند.
  تقویت جامعه محلی

جشنواره ها می توانند به تقویت ارتباطات اجتماعی در میان 
ساکنان محلی کمک کنند و حس تعلق به جامعه را افزایش 
دهند.  و یک محیط مثبت برای گردشــگران ایجادشــود. 
جشنواره ها می توانند به عنوان یک عامل کلیدی در رونق 
گردشگری یک منطقه عمل کنند. با برنامه ریزی مناسب و توجه 
به نیازهای گردشگران و جامعه محلی، این رویدادها می توانند 
 به توسعه پایدار گردشگری و بهبود کیفیت زندگی ساکنان

 کمک کنند. 
در نهایت، موفقیت جشــنواره ها بستگی به همکاری میان 
مسئولان محلی، کسب وکارها و جامعه دارد تا بتوانند از این 

فرصت ها به بهترین نحو بهره برداری کنند.

 جشنواره خواجه عطا  جشنواره خواجه عطا 
به فهرست گردشگری پیوستبه فهرست گردشگری پیوست
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گروه خبر //  به مناسبت روز جهانی و هفته ملی کودک جشن 
هفته ملی کودک برای اعضا کودک دختر و پســر در کانون 

فرهنگی هنری کوی پلیس برگزارشد.
به گزارش خبرنگار دریا ؛ ســمیه اســلامی مسئول مرکز فرهنگی 
هنری کوی پلیس بیان کرد: جشن هفته ملی کودک با حضور پروین 
پشتکوهی مدیر کل کانون پرورش فکری کودکان و نوجوانان استان 
 هرمــزگان و اعضای مرکز، در مرکــز فرهنگی هنری کوی پلیس

 برگزار شد.
وی گفت: از آن جایی که هفته ملی و روز جهانی کودک در کانون 
پرورش فکری سراسر کشورمان از اهمیت و جایگاه بالایی برخوردار 
 اســت و این امر مهم هر ســاله از ۱۴ الی 2۰ مهر ماه با برگزاری

 برنامه ها و فعالیت های مختلف برای کودکان برگزار می شــود. 
امسال نیز مرکز فرهنگی هنری کوی پلیس با برگزاری فعالیت های 
مختلفی از قبیل قصه گویی، نمایش فیلم، بازی های ریتمیک، مسابقه 
 و عروسک گردانی روز خوبی همراه با شادی و نشاط برای اعضا 

رقم زدند.
وی هدف از برگزاری این جشــن را شعار امســال عنوان کرد و 
گفت: »بــرای کودکان برای آینده«، ما مربیــان را موظف کرده و 

 بــه ما یادآوری می کند چه وظیفه ی خطیــری در مقابل کودکان 
ســرزمین مان داریم تا آنها خوشــحال و شــاد باشند و همچنین 

فکرشان را برای آینده ای زیباتر و روشن تر پرورش دهیم.
در پایان مدیر کل کانون پرورش فکری کودکان و نوجوانان ضمن 
تبریک هفته ملی کودک از اعضای فعال و کتابخوان های برتر مرکز 
فرهنگی هنری کوی پلیس با اهدای لوح تقدیر تشــکر و قدردانی 

کرد.

 وظیفه ی خطیر مربیان؛ ساختن آینده ای زیبا
 برای کودکان 
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دو دانشمند تاثیرگذار در توسعه هوش مصنوعی 
برنده نوبل فیزیک ۲۰۲۴ شدند

  گــروه فناوری // جان هاپفیلد و جفــری هینتون برای 
کشفیات و ابداعات شان در زمینه شبکه های عصبی مصنوعی 
برنده جایزه نوبل فیزیک سال 2۰2۴ شدند.آکادمی سلطنتی 
علوم ســوئد در استکهلم که برندگان نوبل فیزیک را انتخاب 
می کند با اعلام اسامی آنها، گفت کشفیات این دو پژوهشگر 
در توسعه یادگیری ماشــینی با استفاده از شبکه های عصبی 
مصنوعی بســیار تاثیرگذار بوده اســت.در بیانیه کمیته نوبل 
آمده است که برندگان امسال از ابزارهای فیزیک برای توسعه 
روش هایی اســتفاده کرده اند که پایه و اساس توانمند سازی 
یادگیری ماشــین در دوران کنونی است.پروفســور هینتون، 
پژوهشــگر بریتانیایی-کانادایی که در مواردی از او به عنوان 
پدر هوش مصنوعی نام برده شــده، گفته است از شنیدن این 
خبر مات و مبهوت شده اســت.او که قبلًا در مورد خطرات 
ماشین هایی که ممکن است از انسان ها پیشی بگیرند هشدار داده 
 بود، در سال 2۰2۳ میلادی از شرکت گوگل استعفا داده است .
جان هاپفیلد، پژوهشــگر آمریکایی ۹۱ ســال دارد و استاد 
دانشگاه پرینســتون است. او در شبکه عصبی مصنوعی یک 
»تداعی حافظه« ایجاد کرده اســت کــه می تواند تصاویر و 
 انواع دیگر الگوها را ذخیره و بازســازی کند.جفری هینتون، 
۷۶ ساله و استاد دانشــگاه تورنتو در کانادا، روشی را ابداع 
کرد که می تواند مســتقلا ویژگی های مشخصی را در داده ها 
تشــخیص دهد و کارهایی مانند شناسایی عناصر خاص در 
تصاویــر را انجام دهد.ارزش نقدی ایــن جایزه ۱۱ میلیون 
کرون سوئد )حدود یک میلیون و ۶۰ هزار دلار( است که بین 
این دو نفر تقسیم می شود.یادگیری ماشینی در صنعت هوش 
مصنوعی بسیار مهم است زیرا نحوه برنامه ریزی یک کامپیوتر 
برای تولید اطلاعات را توسعه می دهد.طیف وسیعی از فناوری 
امروزه، از نحوه جستجوی اینترنت گرفته تا ویرایش عکس 
در تلفن هایمان براساس همین یادگیری کار می کند.پروفسور 
هینتون می گوید در هتلی با »اینترنت بد« در کالیفرنیا بوده که 
از این خبر اطلاع یافته است. او دقایقی بعد از انتشار این خبر 
از ســوی آکادمی سلطنتی علوم سوئد در تماس تلفنی با این 
آکادمی گفت: »اصلًا نمی فهمیدم که چنین اتفاقی خواهد افتاد. 
خیلی متعجب شدم.این آکادمی برخی از پیشرفت ها در نتیجه 
فعالیت این دو دانشــمند را از جمله بهبود مدل سازی اقلیمی، 
توسعه ســلول های خورشــیدی و تجزیه و تحلیل تصاویر 

پزشکی را اعلام کرد.
* نقش هوش مصنوعی و نگرانی از آینده

   تحقیقات پیشگامانه پروفسور هینتون در مورد شبکه های 
عصبی مصنوعی راه را برای برنامه های هوش مصنوعی مثل 
»چت جی پی تی« باز کرد.در هوش مصنوعی، شبکه های عصبی 
سیستم هایی است که در نحوه یادگیری و پردازش اطلاعات 
شبیه مغز انسان عمل می کند. این شبکه ها هوش مصنوعی را، 
مثل انسان قادر به یادگیری از تجربه گذشته می کند که به این 
روند »یادگیری عمیق« می گویند.پروفســور هینتون درباره 
پیشرفت شبکه های عصبی مصنوعی گفت: »این مانند انقلاب 
صنعتی خواهد بود. اما به جای این که از توانایی های فیزیکی 

ما جلوتر برود، از توانایی های فکری ما فراتر خواهد رفت. 
* او اما گفت که در مورد آینده نیز نگرانی هایی دارد. 

   از او پرســیده شد که آیا همان طور که سال گذشته به یک 
خبرنگار گفته بود، واقعاً از کارنامه خود در زندگی پشــیمان 
است. او در پاسخ، گفت که اگر دوباره زندگی کند همین کارها 
را انجام خواهد داد. او افزود: »اما من نگران هستم که پیامدهای 
کلی این امر منجر به به وجود آمدن سیستم هایی هوشمندتر از 
ما شود و در نهایت این سیســتم ها ممکن است کنترل امور 
را به دســت بگیرند.« او همچنین گفت که در حال حاضر از 
برنامه  هوش مصنوعی »چت جی پی تی۴« برای بســیاری از 
موارد استفاده می کند اما همیشه پاسخ درست دریافت نمی کند.

کمیته جایزه نوبل گفت که نتیجه کار این دو دانشمند به بخشی 
از زندگی روزمره ما تبدیل شــده است، از جمله استفاده از 
برنامه های ترجمه و امکان تشــخیص چهــره در برنامه های 
مختلف ابزار هوشمند.با این حال الن مونز، رئیس کمیته نوبل 
فیزیک، گفت: »توسعه سریع آن نگرانی هایی رادر مورد آینده 
ما نیز ایجاد کرده است.«اوایل سال جاری میلادی پروفسور 
هینتون، در مصاحبه ای با برنامه نیوزنایت بی بی سی گفت که 
دولت بریتانیا باید یک »حقوق پایه همگانی« برای مقابله با 
تاثیر هوش مصنوعی بر نابرابری شــغلی ایجاد کند. او گفته 
بود نگران است که هوش مصنوعی جای بسیاری از شغل ها 
را بگیرد.او گفته بــود در حالی که هوش مصنوعی بهره وری 
و ثــروت را افزایش می دهد، اما درآمد آن نصیب ثروتمندان 
می شود و نه افرادی که شغل شان از دست می رود و این برای 
جامعه بســیار بد خواهد بود. در همان مصاحبه، او همچنین 
گفت که تحولات ســال گذشته نشان داد که دولت ها تمایلی 
به مهار استفاده نظامی از هوش مصنوعی ندارند، در حالی که 
رقابت برای توسعه سریع محصولات ممکن است باعث شود 
که شرکت های فناوری »تلاشی کافی برای خطرزدایی و ایمنی 
انجام ندهند«.او پیش بینی کرده بود که ممکن است بین پنج تا 
بیست سال آینده ما درگیر مشکلات هوش مصنوعی و تلاش 

آن برای به دست گرفتن کنترل خواهیم بود.

فناوری

فناوری

گروه فناوری // موفقیت در جنــگ های آینده ، فقط به نوع 
 تســلیحات نظامی ارتش ها مربوط نمی شود. قدرت واقعی در 

نرم افزاری است که آن ها را هدایت می کند.
   یک استارت آپ پیشرو در زمینه هوش مصنوعی در اروپا به 
نام »هلســینگ - Helsing«، این ایده را مطرح کرده است که 
در این دوره و زمانه ، نرم افزارهای پیشرفته و هوش مصنوعی 
برای موفقیت نظامی بسیار مهم هســتند. گانبرت شِرف، یکی 
از بنیانگذاران و یکی از مدیران اجرایی هلســینگ گفته است: 
»قــدرت دفاعی روز به روز به نرم افزار وابســته می شــود.« 
هلســینگ که دفتر مرکزی آن در مونیخ آلمان قرار دارد،چهار 
ســال پس از آغاز به کار، ارزشش به ۴.۹ میلیارد یورو رسیده 
اســت . این شــرکت اعلام کرده که میلیون ها داده از حسگرها 
و سیستم های تسلیحاتی ارتش های اروپایی را پردازش می کند 
تا »تصمیم گیری سریع تر و بهتر« توسط انسان ها را ممکن کند 
و مرگ بار بودن سلاح ها را افزایش دهد. هلسینگ موفق شده  
قراردادهایی را با دولت های بریتانیا، آلمان، فرانســه، استونی و 
اوکراین منعقد کند .  شِرف توضیح داد: شما جت های جنگنده، 
ناوچه ها و ماهواره ها را می بینید، اما در واقع چیزی که باید به آن 
نگاه کنید این است که هر یک از این سیستم ها حجم باورنکردنی 
از داده را تولید می کنند.وی تأکید کرد که اتحادیه اروپا باید در 
زمینه های اصلی که در آن عقب افتاده اســت، به ویژه در زمینه 

هوش مصنوعی، به جایگاه پیشقراولی در فناوری دست یابد.
شرکت هلسینگ تاکنون چندین قرارداد دولتی مهم از جمله:

    ارتقاء ســامانه جنگ الکترونیک )جنگال( در جنگنده های 
 یوروفایتر آلمان با همکاری شــرکت ســوئدی هواپیماسازی

 )ساب - Saab(؛

    ایجاد زیرســاخت هوش مصنوعی برای ابتکار چند ملیتی 
موسوم به »سامانه نبرد هوایی آینده« بین آلمان، فرانسه و اسپانیا 
برای ساخت جنگنده های نسل ششم؛و پروژه آینده نگرانه شرکت 
ایرباس موســوم به سیستم »وینگمن – Wingman« یا همان 
پهپاد های تهاجمی هم پرَ را به دســت آورده است.هنگامی که 
این شرکت در ســال 2۰2۱ تأسیس شد، هنوز چت جی پی تی 

پیشرفت چشمگیری را به دست نیاورده بود . شرف خاطرنشان 
کرد که بســیاری در بخش فناوری تمایلی به تعامل با صنعت 
دفاعــی ندارند. کما اینکه کارمندان گوگل در ســال 2۰۱۸ به 
مشارکت این شرکت در برنامه پنتاگون موسوم به »پروژه مِی و نِ 
- Project Maven« اعتراض کردند. آن ها معتقد بودند که این 
پروژه از هوش مصنوعی برای تجزیه و تحلیل تصاویر ویدیویی 

برای بهبود هدف گیری در حملات پهپادی استفاده می کند. سایر 
شــرکت های بزرگ فناوری نیز در روابط خود با قراردادهای 
نظامی مشکل داشــتند.مدیرعامل استارت آپ هلسینگ معتقد 
اســت : شکافی وجود داشــت که از نظر ساختاری، هیچ کس 
نمی توانست یا نمی خواست آن را حل کند. ما شرکت ]هلسینگ[ 
را با این انگیزه راه اندازی نکردیم که چون همه قرار اســت این 
کار را انجام دهند پس ما هم انجام دهیم. بلکه ما این شرکت را 
راه اندازی کردیم چونکه فکر می کردیم هیچ کس قرار نیست این 
کار را انجام دهد.    مشــکلی که اروپا از نظر پیشرفت فناوری 
دفاعی با آن مواجه اســت به دلیل کمبود استعداد نبوده است؛ 
 )R&D( چراکه اروپا به طور مداوم در بخش تحقیق و توســعه
حضور قوی داشــته است. گانبرت شِــرف در این خصوص به 
حضور مراکز مهم شرکت های بزرگ فناوری مانند مایکروسافت، 
گوگل و آمازون در اروپا به عنوان شاهد مثال خود اشاره کرد.
مشکل پول بود و از جهاتی هنوز هم هست. در حقیقت،  اینکه 
شرکت نوپای هلسینگ توانست در دور سوم جذب سرمایه  برای 
خود ۴۵۰ میلیون یورو جذب کند به لطف شرکت سرمایه گذاری 
آمریکایی جنرال بود.شــرف در این خصــوص اذعان کرد که 
جذب پول برای حوزه هــای خطرپذیر در اروپا چالش برانگیز 
است و صندوق های بازنشســتگی معمولاً در فناوری دفاعی 
ســرمایه گذاری نمی کنند.او گفت که اولین دور جذب سرمایه  
هلسینگ با مشارکت افراد بریتانیایی، فرانسوی و آلمانی که به 
رسالت این شرکت ایمان داشــتند، تکمیل شد. بعداً، دانیل اک، 
بنیانگذار شرکت سوئدی پخش موسیقی اسپاتیفای، ۱۰۰ میلیون 
یورو از طریق صندوق سرمایه گذاری خود وارد این پروژه شد 

که با انتقاد برخی از هنرمندان مواجه شد.

نقشنقش هوش مصنوعی هوش مصنوعی در دستیاری مجازی  در دستیاری مجازی 

گروه فناوری // اصطلاح  دســتیارهای مجازی در فضای وب  
اگرچه عمدتا به برنامه های کاربردی نرم افزاری اشاره دارد که 
برای انجام وظایف و  کمک به کاربران طراحی شده اند اما هم 

می تواند انسان و هم مبتنی بر هوش مصنوعی باشند. 
    بســیاری از دســتیاران مجــازی مــدرن از قابلیت هــای 
هوش مصنوعی اســتفاده می کنند که به آنهــا اجازه می دهد تا 
دســتورات کاربر را درک کنند، از تعاملات بیاموزند و کارهای 
 پیچیده را خودکار کنند. در حالی که دســتیاران مجازی انسانی 
هوش هیجانی و لمس شــخصی را ارائه می دهند، دســتیاران 
مجــازی  مبتنی بر هوش مصنوعی مقیــاس پذیری، کارایی و 
توانایــی مدیریت حجم زیادی از داده هــا را ارائه می دهند.در 
 عصــری که فناوری تقریباً در تمــام جنبه های زندگی ما نفوذ 
می کند، اصطلاح دستیار مجازی محبوبیت قابل توجهی به دست 
آورده است. با این حال، اغلب در مورد اینکه آیا این دستیاران به 
عنوان هوش مصنوعی طبقه بندی می شوند یا خیر،اختلاف نظر 
 وجود دارد.دستیارهای مجازی طیف وسیعی از ابزارها را در بر 
 می گیرند، از متخصصان انســانی که پشــتیبانی اداری را ارائه 
می کنند تا سیستم های پیشــرفته هوش مصنوعی که قادر به 
اجرای مستقل وظایف پیچیده اند. تعریف دستیاران مجازی به 
طور ساده این است ، برنامه های نرم افزاری یا متخصصان انسانی  
که به کاربران فضــای وب کمک می کنند کارها و فعالیت های 
خود را تکمیل کننــد، برنامه ها را مدیریت نمایند و روند کاری 
خودرا  ساده تر سازند.در یک زمینه حرفه ای، یک دستیارمجازی 
 انســانی ممکن اســت وظایف اداری مانند پاسخ به ایمیل ها، 
برنامه ریزی قرار ملاقات هــا یا انجام تحقیقات را انجام دهد. 
 ایــن افراد تخصص و هوش هیجانی خود را به این نقش منتقل 
مــی کننــد و خدمات خود را متناســب بــا نیازهای خاص 
کارفرمایان خود تنظیم می نمایند.برعکس، دســتیاران مجازی 

مبتنــی بر هوش مصنوعی از الگوریتم ها و یادگیری ماشــینی 
برای انجام خودکار کارهای مشابه استفاده می کنند. برنامه هایی 
 مانند سیری ، دستیار گوگل و آمازون الکساازاین گروهند. آنها 
می توانند دستورهای  صوتی را تفسیر کنند، به سؤالات پاسخ 
دهند، یادآوری تنظیم نمایند، و حتی دستگاه های خانه هوشمند 
 را کنترل کنند و نشان دهند که چگونه هوش مصنوعی می تواند

 بهره وری را افزایش دهد. ادغام هوش مصنوعی در دســتیاران 
مجازی بسیاری از دستیاران مجازی مدرن از فناوری های هوش 
مصنوعی برای بهبود اثربخشــی و تجربه کاربری خود استفاده 
می کنند. به عنوان مثال، هوش مصنوعی دســتیاران مجازی را 
قادر می ســازد تا زبان طبیعی را درک کنند و این امکان را برای 
کاربران فراهم می کند تا با استفاده از گفتار روزمره به جای تکیه بر 

ساختارهای زبانی دشوار با آنها تعامل داشته باشند. این ظرفیت ، 
 قابلیت استفاده  از دستورها را ارتقا می بخشد  و به افراد این امکان را 
می دهد که با دستیاران خود راحت تر  مواجه شوند.علاوه بر این، 
 دستیارهای مجازی مبتنی بر هوش مصنوعی می توانند از رفتار 
کاربر یاد بگیرند و پاســخ های خود را در طــول زمان برای 
بــرآورده کردن اولویت های وی تطبیــق دهند. به عنوان مثال، 
اگر کاربر مرتباً از دستیار هوش مصنوعی خود درباره آب وهوا 
بپرسد، دســتیار ممکن اســت این اطلاعات را در زمان های 
مربوطه بدون نیاز به درخواســت کاربر ارائه کند. این سطح از 
یادگیری منعکس کننده یک ویژگی اساســی هوش مصنوعی 
اســت ، توانایی آن در پردازش داده ها و بهبود از طریق تجربه 
تمایز دســتیاران مجازی انســان و هوش مصنوعی در حالی 

 که هدف دستیاران مجازی انســان و هوش مصنوعی افزایش 
بهره وری اســت، آنها دارای مزایا و محدودیت های مشخص 
نیز هستند. دستیاران مجازی  انسانی در مهارت های بین فردی، 
 همدلی، سازگاری و درک دقیق تر عمل می کنند. آنها می توانند 
پویایی های اجتماعی پیچیده را هدایت کنند و بر اساس نشانه های 
عاطفی، پیشنهادهای  شخصی ارائه دهند. این ارزش به ویژه در 
نقش هایی که به سطوح بالایی از رازداری، حساسیت یا خلاقیت 
نیاز دارند، برجسته تر می شود.از سوی دیگر، دستیارهای مجازی 
هوش مصنوعی در توانایی خود برای انجام وظایف تکراری یا 
پیچیــده داده ها به طور موثرظاهر می شــوند . آنها می توانند 
 حجم زیادی از اطلاعات را به سرعت پردازش کنند، تضادهای 
زمان بندی را مدیریت نمایند و فعالیت های معمول را خودکار 
 کننــد. علاوه بر این، دســتیارهای مبتنی بــر هوش مصنوعی
 می توانند بدون خســتگی شبانه روزی کار کنند و آنها را به راه 
حل هایی بسیار مقیاس پذیر برای سازمان هایی تبدیل می کند که 

به دنبال بهینه سازی عملیات هستند.
  محدودیت های دستیار مجازی هوش مصنوعی 

   آینده دســتیاران مجــازی احتمالاً شــامل ادغام عمیق تر 
فناوری های هوش مصنوعی خواهد بود. همانطور که یادگیری 
ماشــینی به پیشــرفت ادامه می دهد، می توان انتظار داشت که 
دستیارهای مجازی بصری تر، پاسخگوتر و قادر به انجام کارهای 
پیچیده تر شوند. کســب وکارها از استقرار دستیارهای مجهز به 
هوش مصنوعی در کنار همتایان انسانی سود خواهند برد و یک 
مدل ترکیبی ایجاد می کنند که از نقاط قوت هر دو استفاده می کند.
آمــوزش و ارتقاء مهارت نیز نقش مهمی در حصول اطمینان از 
اینکه دستیاران مجاری انسانی در یک چشم انداز تقویت شده با 
هوش مصنوعی رقابتی باقی می مانند، ایفا خواهد کرد. دستیاران 
مجازی انســانی با تمرکز بر توســعه مهارت هایی که مکمل 
 فناوری های هوش مصنوعی هستند مانند حل خلاقانه مسئله و

 هوش هیجانی می توانند ارتباط و ارزش خود را در نیروی کار 
حفظ کنند.

گروه فناوری //  شرکت خودروسازی تسلا از محصول جدید خود به نام »روبوتاکسی« رونمایی 
کرد.

   بــا این حال طرفداران برند تســلا و خودروهای الکتریکی آن باید حداقل تا ســال 2۰2۶ برای عرضه 
روبوتاکســی به بازار صبر کنند.ایلان ماسک، مدیرعامل تسلا در مراســم رونمایی از روبوتاکسی گفت که 
این خودروی مجهز به هوش مصنوعی نه پدال دارد و نه فرمان. او ابراز اطمینان کرد که پیشــرفت تســلا در 
زمینه تولید خودروهای خودران به ســطحی رسیده است که دیگر خودروها از مداخله عامل انسانی بی نیاز 
شده اند.تســلا فروش نرم افزار خودروهای خودران را ۹ سال پیش آغاز کرد با این حال تردیدهایی در زمینه 
قابلیت اطمینان به آن وجود دارد.ایلان ماســک گفت که محصول جدید تسلا از سطح خودرانی کامل تحت 
نظارت به ســطح خودرانی بدون نیاز به نظارت رسیده است. به گفته وی مسافران »روبوتاکسی« می توانند 
 پس از نشســتن در این خودرو به خواب بروند و هنگامی که خودرو به مقصد رســید از خواب بیدار شوند.

ایلان ماســک افزود که شرکت تسلا انتظار دارد قیمت »روبوتاکسی« کمتر از ۳۰ هزار دلار باشد.مدیرعامل 
تسلا در مورد زمان عرضه »روبوتاکسی« به بازار نیز از سال 2۰2۶ سخن گفت اما بعد اضافه کرد این محصول 

پیش از سال 2۰2۷ به بازار خواهد آمد.تسلا به شرکت کنندگان در رویداد رونمایی از »روبوتاکسی« این امکان 
را داد تا از حدود 2۰ خودروی این مدل در محل استفاده کنند. با این حال شرکت کنندگان تنها امکان استفاده 
از »روبوتاکســی« را در اســتودیوی محل رونمایی از این محصول جدید داشتند و خودروهای جدید تسلا 
وارد خیابان های اطراف محل مراســم در لس آنجلس نشدند. ایلان ماسک در پی کاهش فروش خودروهای 
 الکتریکی قدیمی ساخت تسلا اکنون در تلاش است تا این شرکت را بیشتر به عنوان یک کمپانی فعال در عرصه 
هوش مصنوعی و صنعت رباتیک معرفی کند.ایلان ماســک از پنج ســال پیش تاکنون از عرضه خودرویی 
کاملا خودران سخن می گوید که به گفته وی به صاحبانش امکان خواهد داد تا هنگامی که از خودروی خود 

استفاده نمی کنند از طریق فعالیت آن به عنوان تاکسی کسب درآمد کنند. با این حال او اکنون پذیرفته است که 
پیش بینی هایش از سال 2۰۱۹ تاکنون بیش از حد خوش بینانه بوده است. از محصول جدید شرکت تسلا  

روبوتاکسی رونمایی شد 

تاثیر هوش مصنوعی بر موفقیت نظامی؛ 

کدهای نرم افزاری چگونه آینده جنگ ها را رقم می زنند؟

گوگل حتی با موقعیت یاب خاموش هر گوگل حتی با موقعیت یاب خاموش هر 1۵1۵ دقیقه  افراد را ردیابی می کند دقیقه  افراد را ردیابی می کند

گروه فناوری // در آزمایشی مشخص شد که 
پیکسل ۹ پرو اکس   ال هر 1۵ دقیقه یک بار 
پیامی به گوگل می فرستد و مکان دستگاه، 
نشانی ایمیل، شماره تلفن، وضعیت شبکه و 

سایر دورسنجی ها را به اشتراک می گذارد .
 )Cybernews( »گروه تحقیقاتی »سایبر نیوز   
درمورد داده هــای محرمانه ای که پیوســته از 
تلفن هــای جدید به ســرورهای گوگل منتقل 
می شود، هشدار داد: »نمی توانید به نظارت های 

گــوگل نــه بگوییــد.« موضــوع از این هم 
»نگران کننده تر« اســت، چراکه گوشی کدهای 
جدید را به شــکل تناوبی دانلود و اجرا می کند، 
 که احتمــالا به لحاظ امنیتی خطرناک اســت.

گروه ســایبرنیوز یکی از گوشــی های جدید 
»پیکســل ۹ پرو اکس ال« را با حساب گوگل 
جدید و تنظیمات پیش فــرض انتخاب کردند. 
سپس با روت کردن )Root( سیستم و از طریق 
روشــی از شنود که به عنوان »حمله مرد میانی« 

می شود،  شناخته   )Man-in-the-Middle(
به فایل های سیســتم و پوشه های داده های بین 
کاربر و ســایت مقابل دسترســی پیدا کردند و 
آن ها را رهگیری کردند. این گروه در میانه مسیر 
رفت وآمد اطلاعات قرار گرفت )proxied( و 
با در اختیار گرفتن اطلاعــات درحال تبادل و 
گواهی امنیتی سفارشی، ارتباطات را رمزگشایی 
و بررسی کرد.از آنجا که این آزمایش با حساب 
کاربری جدید و تنظیمات پیش فرض انجام شده 
بود، گروه تحقیقاتی دقیقا متوجه نشــد که اگر 
کاربر تنظیمات حریم خصوصی و امنیتی را تغییر 
بدهد نتایج دیگری به دســت می آید یا نه. اما با 
توجه به اینکه بیشتر کاربران عموما از تنظیمات 
پیش فرض استفاده می کنند، ارائه محافظت سطح 
بــالا در این تنظیمات ضروری اســت.محققان 
می گویند که »پیکســل ۹ پرو اکس ال« هر ۱۵ 
دقیقه یک بار یک پیام به گوگل ارســال کرده و 
مکان دستگاه، نشانی ایمیل، شماره تلفن، وضعیت 
شبکه و سایر اطلاعات دورسنجی  )تله متری( را 
به اشتراک گذاشته است. محققان دریافتند که این 
اطلاعات بــه پایانه های گوگل ازجمله مدیریت 
دستگاه، اجرای سیاست های گوگل و گروه بندی 
تصاویر ارســال می شــود. درمــورد جزئیات 

دستگاه و شبکه و سایر دورسنجی ها به وضوح 
حساســیت وجود دارد، اما با توجه به ماهیت 
نفــوذی ردیابی ها و اینکه می توانند وارد زندگی 
خصوصی ما بشــوند، ارســال داده های مکانی 
بسیار نگران کننده است. سایبر نیوز می گوید:چنین 
حساسیت هایی را پیش از این وقتی شاهد بودیم 
که گوگل، ضمن حرکتی حاکی از پذیرش حریم 
شــخصی کاربران، اعلام کرد که دیگر با استفاده 
از خدمات »تایم لاین« )جدول زمانی کاربران( 
 )Google Maps( روی »مکان یاب  گوگل« 
اطلاعات مکان نمای فردی را جمع آوری نمی کند، 
بلکــه چنین اطلاعاتی را صرفا روی دســتگاه 
کاربر نگاه می دارد.سایبر نیوزمی گوید: »تقاضای 
دسترســی به اطلاعات موقعیــت مکانی، حتی 
زمانی که مکان یاب یا جی پی اس خاموش است، 
بی پاســخ نمی ماند و گوشی برای تخمین مکان 
به شبکه های اینترنت بی سیم )وای فای( اطراف 
دستگاه وصل می شود.« درمورد دلیل جمع آوری 
این داده ها دلایل بسیاری وجود دارد. سایبر نیوز 
می گوید که یکی از دلایل آن تشــخیص محل 
تصادف خودرو اســت که به تازگی معرفی شده 
است. این گروه می افزاید، به رغم  آنکه مشخص 
نیســت این تنظیمات چگونه اعمال شــده اند، 

اما کاربران باید از آن ها باخبر باشــند. نگرانی 
سایبرنیوز از این است که با سرویس هایی ارتباط 
برقرار شود که کاربر آن ها را تایید نکرده است. 
برای مثال، کاربر می گوید برنامه )اپلیکیشــن( 
دوربین را باز نکرده و عکس نگرفته اســت، اما 
پیکسل به شکل دوره ای، بی آنکه کاربر آن را تایید 
کند، به پایانه های مرتبــط با گروه بندی عکس 
در گــوگل اطلاعات می فرســتد. از مکان یاب 
و جمــع آوری داده ها که بگذریم، ســایبر نیوز 
می گوید که این دســتگاه از گوگل می خواهد تا 
کد جدیدی اجرا کند که ممکن است خطر امنیتی 
به دنبال داشته باشد، زیرا مکان و سایر داده ها را 
جمع آوری می کند. پذیرش این خطر امنیتی بسیار 
مهم تر از جمع آوری اطلاعات اســت. البته هیچ 
مدرکی دال بر آسیب پذیری در برابر کد شخص 
ثالث، به ویژه در حالت روشن بودن گزینه »نقش 
محافظ« )Play Protect( در دستگاه وجود 
ندارد. با این حال، همیشــه این احتمال هست 
که دشمنان باهوش از این شکاف ها برای منافع 
شخصی شان استفاده کنند. با توجه به سابقه گوگل 
در حفظ حریم خصوصی و جمع آوری داد ه ها، 
نگرانی های کاربران درمورد حفظ حریم شخصی 

و داده ها خصوصی رو به افزایش است.

لیلی یانگ 

Shahedhashemi    @gmail.com0
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اجتماعی

مجردها چگونه می توانند فرزندی را به 
سرپرستی قبول کنند؟

  گــروه اجتماعی// دبیر مرجع ملی حقوق کودک گفت: 
در ماده ۵ قانون حمایت از کودکان و نوجوانان بی سرپرست 
و بدسرپرســت، اجازه داده شــده بانوانی که مجرد هستند 
بتوانند کودکان دختر را تحت سرپرستی بگیرند. علی کاظمی 
درباره افرادی که مجرد هســتند و می خواهند فرزندی را به 
سرپرســتی قبول کنند، گفت: طبق ماده ۵ قانون حمایت از 
کودکان و نوجوانان بی سرپرست و بدسرپرست، »افراد زیر 
می توانند سرپرستی کودکان و نوجوانان مشمول این قانون 
را از ســازمان درخواســت کنند.الف - زن و شوهری که 
پنج سال از تاریخ ازدواج آنان گذشته باشد و از این ازدواج 
صاحب فرزند نشده باشند، مشروط به این که حداقل یکی  از 
آنان بیش از سی سال ســن داشته باشد. ب - زن و شوهر 
دارای فرزند مشروط بر این که حداقل یکی از آنان بیش از 
سی سال سن داشته باشد. ج - دختران و زنان بدون شوهر، 
در صورتی که حداقل ســی سال سن داشته باشند، منحصراً 
حق سرپرســتی اناث را خواهند داشت. تبصره ۱- چنانچه 
به تشخیص سازمان پزشــکی قانونی امکان بچه دار شدن 
زوجین وجود نداشته باشــد، درخواست کنندگان از شرط 
مدت پنج سال مقرر در بند )الف( این ماده مستثنی می باشند.

تبصره 2- چنانچه درخواست کنندگان سرپرستی از بستگان 
کودک یا نوجوان باشــند، دادگاه با اخذ نظر ســازمان و با 
رعایت مصلحت کودک و نوجوان می تواند آنان را از برخی 
شــرایط مقرر در این ماده مستثنی کند. تبصره ۳- اولویت 
در پذیرش سرپرستی به ترتیب با زن و شوهر بدون فرزند، 
سپس زنان و دختران بدون  شوهر فاقد فرزند و در نهایت زن 
و شــوهر دارای فرزند است.تبصره ۴- درخواست کنندگان 
کمتر از پنجاه  سال ســن، نسبت  به درخواست کنندگانی که 
پنجاه سال و بیشتر دارند، در شرایط مساوی اولویت  دارند.

تبصره ۵ - در مواردی که زن و شــوهر درخواست کننده 
سرپرستی باشند، درخواست باید به طور مشترک از طرف 
آنان تنظیم و ارائه گردد.«به گزارش ایســنا، وی افزود: در 
ماده ۵ قانون حمایت از کودکان و نوجوانان بی سرپرست و 
بدسرپرست، اجازه داده شده بانوانی که مجرد هستند بتوانند 
کودکان دختر را تحت سرپرســتی بگیرند. این مســاله از 
نوآوری های این قانون است و در قانون حمایت از کودکان 

بی سرپرست سال ۱۳۵۳ سابقه نداشت.

خبر

جدول

افقی:
۱-جوینده عاطفه-مکان فروش مود خوراکی در سینما-
صحیح   2-سر بی مو-چهل و سومین سوره-به وجودآمدن
۳-موزیســین ژاپنی و خالق قطعه معروف جاده ابریشم-
رو به آن نماز می خوانیم-لقب اروپایی   ۴-نوشــین-از 
مرکبات-بی کم وکاست  ۵-از نوشت افزار-گل خیری-

خدمتکار پیر    ۶-سهیم-پدر-ضرباهنگ
۷-نوعی بالا پوش-مجموع کارکنان یک اداره-مراســم 
بزرگداشت-    ۸-خواری و خفت-پرتاب کردن-فاضلاب
۹-وسیله اندازه گیری سرعت باد-رمان مشهور اتل لیلیان 

وینیچ ایرلندی-تکرار حرفی
۱۰-پنجمین ماه سریانی-دوا-نامی دخترانه

۱۱-وسیله تزریق آمپول-بسیار بخشنده-به جا آوردن
۱2-چهره-شــعبه ای از نژاد سفید-نام تعدادی از فراعنه 

مصر قدیم
۱۳-گازی مرکب از سه اتم اکسیژن-از صور فلکی نیم کره 

شمالی آسمان-سرقت
۱۴-از رشته های پزشکی-قلمرو-کتاب هندو

۱۵-سردار-همبستگی-مدارک
عمودی:

۱-سخنگو-کشور-کشــور نیشکر-تیرانداز      2-خطاب غیر مودبانه-رمانی تاریخی نوشــته ی صادق کرمیار     ۳-نجات یافته-بی چیز-رو کار ساختمان      
۴-معروف ترین تراژدی یونان-برخی آن را از سر گشادش می نوازند-خاندان    ۵-چند وزیر-کناره-زبانی از خانواده زبان قفقازی    ۶-روی پلو می ریزند-از هفت 
سین-نوعی اسباب بازی     ۷-آغوش-دیواره ای برای جلوگیری از جریان آب-رشته ای در موسیقی      ۸-سازگاری-سرانجام-در این جنگ حمزه سیدالشهدا 
به شهادت رسید      ۹-با سرعت زیاد و بدون توقف-۳۰۰کیلو-عریان    ۱۰-کثیف-هر بخش یک مجموعه-نوعی ماسه ریز     ۱۱-قوم حضرت موسی)ع(-
طفیلی-نامیده شده    ۱2-حیوان وحشی-واحد طول انگلیسی-شیوه اداره امور    ۱۳-گوسفند جنگی-پارچه ابریشمی رنگین-پایتخت پرتغال   ۱۴-نخستین دوربین 

فیلمبرداری که به دستور مظفرالدین شاه قاجار خریداری شد-بالا پوش مردان قدیم   ۱۵-در شیشه نوشابه-دایره ای شکل-کمک رسانی
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گروه اجتماعی  // قائم مقام کمیته امداد اســتان هرمزگان 
گفت: در راستای حمایت از بیماران خاص و صعب العلاج تحت 
حمایت کمیته امداد با همکاری و مساعدت بیمه سلامت استان 
هرمزگان تا کنون در سال جاری، مبلغ ۳۳4 میلیون تومان در 
قالب فرانشیز اسناد درمانی به این بیماران عزیز پرداخت شده 

است.
به گزارش خبرنگار دریا ؛ در نشستی با حضور قائم مقام، معاون حمایت 
و سلامت کمیته امداد استان و مدیرکل و قائم مقام بیمه سلامت استان 

هرمزگان، در خصوص ظرفیت های موجود هر دو مجموعه به منظور 
هم افزایی در راســتای بهره مندی حداکثری بیماران خاص و صعب 
العلاج تحت حمایت کمیته امداد از خدمات و امکانات صندوق بیماران 
خاص و صعب العلاج بیمه ســلامت استان گفتگو و تبادل نظر انجام 
شد.حسن زامیران، قائم مقام کمیته امداد استان هرمزگان در این نشست 
اظهار داشت:  هم اکنون تعداد 2۹ هزار و ۶۵2 مددجوی بیمه شده)نظام 
ارجاع یک( کمیته امداد  در مناطق شــهری استان هرمزگان، تحت 
پوشش بیمه سلامت قرار دارند که از این تعداد، یک هزار و 2۳۹ نفر از 

آنان بیماران خاص و صعب العلاج هستند که در سامانه شهروندی بیمه 
سلامت نشان دار می باشند.قائم مقام کمیته امداد استان هرمزگان ادامه 
داد: در راستای حمایت از بیماران خاص و صعب العلاج تحت حمایت 
کمیته امداد با همکاری و مساعدت بیمه سلامت استان هرمزگان در 
شش ماهه نخست سالجاری مبلغ ۳۳۴ میلیون تومان در قالب فرانشیز 
اســناد درمانی به این بیماران عزیز پرداخت شده است.علی علیزاده، 
مدیرکل بیمه سلامت استان هرمزگان نیز در این نشست گفت: از سال 
گذشته با راه اندازی صندوق بیماران خاص و صعب العلاج در استان 

هرمزگان، این بیماران می توانند بخشی از هزینه  کردهای درمانی خود 
را از بیمه سلامت دریافت کنند.مدیرکل بیمه سلامت استان هرمزگان 
افزود: طبق اساسنامه صندوق بیماران خاص و صعب العلاج، سازمان 
بیمه سلامت مازاد هزینه های دارو و خدمات بیماران خاص و صعب 
العلاج را پوشش می دهد که با همکاری کمیته امداد استان هرمزگان در 
شش ماهه نخست امسال مبلغ ۳۳۴ میلیون بابت فرانشیز اسناد درمانی 
 از اعتبارات این صندوق به بیماران تحت حمایت کمیته امداد پرداخت

 شــده است.علیزاده، در پایان گفت: در تلاش هستیم در سال جاری 
در صورت تامین اعتبارات لازم در خصوص کمک به تامین تجهیزات 
مورد نیاز بیماران صعب العلاج و پرداخت فرانشیزها، بتوانیم برای هر 
بیمار خاص و صعب العلاج با ارائه مدارک و مستند درمانی مورد نیاز 

تا سقف ۷۰ میلیون تومان حمایت مالی را انجام دهیم.

در راستای حمایت از بیماران خاص کمیته امداد هرمزگان انجام شد

بهره مندی حداکثری از خدمات صندوق بیمه سلامتبهره مندی حداکثری از خدمات صندوق بیمه سلامت

گزارش اختصاصی// ازدواج به عنوان یکی از 
مهم ترین مراحل زندگی انسان، نقش حیاتی در 

شکل گیری خانواده و جامعه ایفا می کند.
با این حال، در سال های اخیر، جوانان با چالش های 
متعــددی در مســیر ازدواج مواجه شــده اند که این 
چالش ها ریشــه در عوامل فرهنگــی، اقتصادی و 
اجتماعی دارند. از یک سو، تغییرات سبک زندگی و 
افزایش سن ازدواج به معضلی اجتماعی تبدیل شده و 
از سوی دیگر، موانع اقتصادی و فرهنگی، جوانان را از 

تشکیل خانواده بازمی دارد.
 در این گزارش، به بررســی عوامل مؤثر بر ازدواج 
جوانان، موانع موجود و راهکارهای ممکن برای تسهیل 
این فرآیند پرداخته می شود.کارشناسان اجتماعی بر این 
باورند که عوامل و روش های جامعه شناختی و رفتاری 
که همواره از لحاظ دینی هم به آن ها توصیه شده است، 
به تحکیم و حفظ پیوند ازدواج کمک می کند. به طور 
مثال، صبر و گذشت مهم ترین عامل پایداری ازدواج 
اســت و زنانی و مردانی که در زندگی گذشت کنند، 

به طور قطع هرگز به مرحله جدایی نخواهند رسید.
با شنیدن واژه ازدواج، نخستین موضوعی که به ذهن ها 
متبادر می شــود، موانع ازدواج اســت. حداقل برای 

بسیاری از جوانان کشــور که اکثریت جمعیت ما را 
تشکیل می دهند، ازدواج همچون سنگ بزرگی است 
که سر راهشان قرار گرفته است؛ یا باید خود را برای 
آزمودن آن آماده کنند و یا تغییر مسیر دهند و از خیر 
آن بگذرند. واقعیت این اســت که همه ما می توانیم با 
شنیدن خاطرات ازدواج نسل های گذشته، به تفاوت 
زندگی گذشتگان با نســل امروز و در حقیقت گذار 
جامعه ایرانی از سنت به مدرنیسم پی ببریم. مشکلات 
فرهنگی هم یکی از موانع ازدواج جوانان است و باید 
رویکرد توجه به ازدواج آسان و پایدار در دستور کار 
قرار گیرد. بنا به دلایل روانشناسی و فیزیولوژیکی، بالا 
رفتن سن ازدواج در زنان به مراتب خطرناک تر از بالا 
رفتن سن ازدواج در مردان است. لذا ابتدا باید چاره ای 

برای کاهش سن ازدواج دختران جست.
مشــکلات اجتماعی ناشــی از بی برنامگی به پایه و 
تفکرات جامعه صدمه وارد می کند که ترس از ازدواج 
و فرزندآوری نتیجه همین اقدامات اســت. جوان با 
مشاهده نابسامانی اقتصادی و یا نبود زیرساخت برای 
فعالیت های اجتماعی، از تشکیل خانواده و فرزندآوری 
جلوگیری می کند. انتشار اخبار و شایعه که فضای جامعه 
را ناامید کند، به ترس و از بین رفتن انگیزه جوانان برای 
زندگی منجر می شود و در چنین شرایطی، مشکلات 
اجتماعی از جمله ایجاد مزاحمت برای نوامیس، رفتار 
پرخطر جنسی و اختلافات اجتماعی افزایش می یابد.

مسئولان باید برای پیشگیری از مشکلات اجتماعی به 
جای سخنرانی، راهکار ارائه کنند. بهره گیری از نظرات 
استادان و افراد صاحب نظر، انجام فعالیت های آموزشی 
و سیستمی و رسمی و توسعه کشور بر اساس برنامه 
راهبردی و هدفمند می تواند از بروز مشــکلات آینده 
و رفع چالش های فعلی جلوگیری کند. انتشار اخبار 
منفی در جامعه و تخریب شخصیت های مهم اجتماعی 
به ایجاد ناامیدی منجر می شود و از این جهت باید این 

رفتار کنترل و اخبار امیدوارکننده توسعه یابد.
اعضای خانــواده در کنار همدیگــر باید روش های 
صحیح زندگی از جمله گذشــت، صبر و مهربانی را 
بیاموزند و نباید اختلافات خانوادگی گسترش پیدا کند. 
فرزندانی که در زندگی خانوادگی و رفتار پدر و مادر 
خود اختلافات و دعوا را می بینند، در تصمیم گیری های 
آینده خود دچار مشــکل می شوند. خانواده ها باید به 
جوانان متذکر شــوند که تحصیلات عالیه نباید مانع 
از ازدواج شــود و دختر و پسر جوان به دلیل مدرک 
تحصیلی بــالا و یا موقعیت اجتماعی برای انجام این 

سنت حسنه مانع 
تراشی نکنند.

بیکاری، نبود امنیت شــغلی، افزایش توقعات و نبود 
تناسب بین درآمد و هزینه های زندگی از مهم ترین موانع 
برای ازدواج جوانان است. افزایش سن ازدواج، تغییر 
سبک زندگی یا تخریب بنیان خانواده، نداشتن مهارت 
زندگی، سخت گیری خانواده ها، شغل و درآمد، تغییر 
نگرش، فاصله گرفتن از اعتقادات، تجمل گرایی، نبود 
آموزش های لازم، مسئولیت پذیری، کاهش ارزش های 
معنوی و اخلاقی و مشکلات روحی و روانی از جمله 
ریشه های چالش افزایش سن ازدواج در جامعه است. 
در صورت ادامه روند موجود و بی انگیزگی نوجوانان 
و جوانان به ازدواج، در آینده نزدیک علاوه بر افزایش 
آسیب های اجتماعی و مشــکلات روحی و روانی، 
ساختار بنیان خانواده ها و حتی جامعه با چالش جدی 
مواجه می شود. اگر نسل جوان بتواند به خوبی از هویت 
فردی و اجتماعی خویش و ضرورت های دوره ای که 
در آن زندگی می کند آگاه شود و همچنین خانواده و 

دیگر نهادهای اجتماعی مانند مدرسه و دانشگاه زمینه 
مشارکت فعال جوان در عرصه های مختلف را فراهم 
کنند، می توان امیدوار بود که نســل جوان بتواند آینده 

روشنی را برای خود و در نتیجه کشور رقم بزند.
افزایش سن ازدواج و به دنبال آن افزایش فاصله سنی 
بین فرزند با والدین بیشــتر شده و آسیب هایی از این 
منظر متوجه خانواده و جامعه خواهد شد. مشکلات 
ازدواج جوانان، سال هاســت در زمــره دغدغه های 
مســئولان قــرار دارد، موضوعی مهم که متاســفانه 
برنامه ریزان و نهادهای مربوط تاکنون نتوانسته اند برای 

رفع این چالش تدابیری بیندیشند.
سن مناسب برای ازدواج به تاکید کارشناسان بین سنین 
2۵ تا ۳۰ سالگی است و علاوه بر اینکه زمان مناسب 
ازدواج است، بهترین سن برای باروری و بچه دار شدن 
است و عبور از این سن برای فرزندآوری مخاطراتی 
به دنبــال دارد.بالا رفتن ســن ازدواج برای دختران 
آسیب زاست زیرا فرزندآوری آنان شرایط سنی خاصی 
را می طلبد که در صورت تاخیر در آن، امکان باروری 
و داشــتن فرزند را از آنان سلب می کند. کارشناسان 
مامایی معتقدند ســن طلایی بارداری زنان بین 2۵ و 
۳۰ سال اســت. از ۳۰ سالگی به بعد، میزان باروری 
کاهش یافته و از ۳۵ سال این میزان با شیب سریع تری 
کم می شــود؛ به طوری که بعد از سن ۴۰ و به خصوص 
۴2 ســالگی، میزان باروری حتی با روش های کمک 

باروری به شدت کاهش می یابد.

کاهش سن ازدواج نیازمند تغییر سبک زندگی است. 
با توجه به اینکه ازدواج به عنوان اساسی ترین رویداد 
زندگی تاثیر بسزایی در ارزش ها، باور و نگرش افراد 
جامعه دارد، مرحله ای اســت که در آن لازم اســت 
خانواده ها، جوانان را از لحاظ اقتصادی، شــناختی، 
عاطفی و اجتماعی یاری رسانند و با حذف تجملات و 
رسوم نادرست در جهت دستیابی به ازدواج آسان گام 
بردارند. ازدواج آگاهانه و هدفمند و تشکیل خانواده 
بخش مهم این جریان را شکل می دهد و بخش مهم تر، 
حفظ این پیوند مقدس و هدایت آن در بستری است 
که به تولید و تربیت نسل سالم و اثرگذار برای اجتماع 

ختم گردد.
در نهایت، برای مقابله با چالش های ازدواج جوانان، 
نیاز بــه یک رویکــرد جامع و همگانــی داریم که 
شــامل تغییر نگرش ها، اصلاح سیاســت ها و ایجاد 
زیرساخت های مناسب باشــد. خانواده ها، نهادهای 
آموزشی و مســئولان اجتماعی باید به طور همزمان 
در جهت تسهیل ازدواج آسان و پایدار تلاش کنند. با 
توجه به اهمیت ازدواج در سلامت روانی و اجتماعی 
افراد، باید به جوانان آموزش های لازم داده شــود و 
موانع فرهنگی و اقتصادی برطرف گردد. در این راستا، 
ایجاد فضایی مثبت و حمایتگر برای جوانان می تواند 
به تشکیل خانواده های سالم و موفق منجر شود و در 
نهایت، به بهبود وضعیت اجتماعی و اقتصادی کشور 

کمک کند.

موانع ازدواج؛ از فرهنگ تا اقتصادموانع ازدواج؛ از فرهنگ تا اقتصاد 

ازدواج،ازدواج، سنگ بزرگی
 در مسیر جوانان

آگهی افزایش سرمایه 
 شرکت صندوق حمایت از توسعه بخش کشاورزی استان هرمزگان 

 )سهامی خاص( ثبت شده به شماره 9834  شناسه ملی 10862069304  
در اجرای ماده ۱69 لایحه اصلاحی قانون تجارت، باطلاع کلیه ســهامداران شرکت صندوق حمایت از توسعه بخش کشاورزی استان 
هرمزگان  )سهامی خاص( ثبت شده به شماره 9۸34  می رساند، که با عنایت به مصوبه مجمع عمومی فوق العاده مورخ ۱39۸/۰9/27 و 
تفویض اختیار عملی نمودن افزایش سرمایه به هیئت مدیره، نظر به اینکه مقرر است سرمایه شرکت از مبلغ ۵۸3.992.2۸۰.۰۰۰ ریال 
به مبلغ ۱.2۰۰.۰۰۰.۰۰۰.۰۰۰ ریال منقسم به ۱2۰.۰۰۰.۰۰۰ سهم ده هزار ریالی با نام و از طریق )آورده نقدی مندرج ماده ۱۵۸ لایحه 
اصلاحی قانون تجارت( افزایش یابد لذا با توجه به ماده ۱66 لایحه اصلاح قانون تجارت از کلیه سهامداران محترم شرکت درخواست 
می شــود از تاریخ نشــر این آگهی به مدت 6۰ روز از سلب حق تقدم خود از بخشی از سهام جدید طبق ماده ۱67لایحه اصلاح قانون 
تجارت نسبت به واریز وجه سهم خریداری شده استفاده نمایند و مبلغ رسمی خرید سهام را به شماره حساب  46۸۵۵76۸4  این شرکت 
نزد بانک کشــاورزی شعبه جهاد کشاورزی واریز واصل فیش مربوطه را به دفتر شرکت واقع در بندرعباس فلکه صادقیه خیابان کشاورز 
نبش کوچه کشاورز ۵ ساختمان صندوق حمایت از توسعه بخش کشاورزی استان هرمزگان  تسلیم یا به شماره تلفن 336۸۱۰6۵ نمابر 

فرمایند. بدیهی است پس از انقضاء مهلت مقرر، هیئت مدیره می تواند سهام باقیمانده را به سایر متقاضیان واگذار نماید.

رئیس هیئت مدیره شرکت

آگهی ابلاغیه مزایده
 بدین وسیله به شرکت دارو سازی سلامت گستر جنوب شناسه ملی: ۱۰۸۰۰۰۹۳۸۴ به نشانی: بندرعباس شهرک صنعتی ۲ خیابان ابتکار خیابان دانشمند فلکه برق 
ساختمان سرو واحد ۵ کد پستی ۷۹۱۶۸۱۸۴۶۵ ابلاغ می گردد: به موجب پرونده اجرائی ۹۴۰۰۱۹۳ متعهد: شرکت دارو سازی سلامت گستر جنوب و سیدروح اله 
سجادی – متعهدله: پاسارگاد ، که به موجب چک ۶۸۹۱۳۷ تاریخ سند :۱۳۸۹/۱۱/۳۰ و گواهی عدم پرداخت : ۶۲ ، تاریخ بازگشت : ۱۳۹۲/۰۶/۲۷، بانک - شعبه : 
، پاسارگاد - شعبه بندر عباس به علت عدم ایفای تعهدات منجر به صدور اجراییه و تشکیل پرو اجرایی فوق در این اداره گردیده حسب درخواست بستانکار پرونده 
طی نامه شــماره ۰۲/۹۲۰/۱۲۵۷۵مورخ۱۴۰۲/۱۰/۲۷  توســط شرکت مخابرات امور مشترکین حق امتیاز تلفن همراه به شماره ۰۹۱۲۳۰۹۴۳۰۳ متعلق به نام 
سیدروح اله سجادی بازداشت میباشد و در نهایت بنا به درخواست بستانکار خط صدرالاشاره توسط کارشناسان رسمی دادگستری به مبلغ۳۸۰/۰۰۰/۰۰۰ ریال 
ارزیابی شــده ، مورد مزایده از ســاعت ۹ الی ۱۲ در روز شنبه مورخ۱۴۰۳/۰۷/۲۸ در اداره اجرای اسناد رسمی بندرعباس از طریق مزایده به فروش می رسد. 
مزایده از مبلغ فوق شروع و به بالاترین قیمت پیشنهادی نقداً فروخته می شود شرکت در جلسه مزایده برای عموم آزاد است و فروش کلا نقدی است ، شرکت 

در مزایده منوط به پرداخت ده درصد مبلغ مزایده به حساب سپرده ثبت و حضور خریدار یا نماینده قانونی او در جلسه مزایده است و برنده مزایده مکلف است ما به التفات مبلغ فروش را 
ظرف مدت پنج روز از تاریخ مزایده به حساب صندوق ثبت تودیع نماید و در صورتی که ظرف مهلت مقرر مانده فروش را به حساب سپرده ثبت واریز ننمائید مبلغ  مذکور قابل استرداد 
نبوده و به حساب خزانه واریز خواهد شد، مزایده از مبلغ فوق شروع و به بالاترین قیمت پیشنهادی نقداً فروخته می شود و کلیه هزینه های قانونی اعم از انتقال سند به عهده برنده مزایده 

است.۱۴۰۳/۴۲۴ م/الف

قوه قضائیه 
سازمان ثبت اسناد و املاک کشور 

اداره کل ثبت اسناد و املاک هرمزگان

مریم چمنی  - رئیس  اداره اجرای اسناد رسمی بندرعباس

گروه اجتماعی// سرپرست سازمان بهزیستی کشور گفت: 
سازمان بهزیستی مدعی العموم اجرای قانون جامع حمایت 
از حقوق افراد دارای معلولیت و مناسب سازی است و این 

قانون را اجرا
می کنیم.ســید جواد حسینی سرپرست سازمان بهزیستی 
کشور افزود: حق مردم است که جامعه دسترس پذیر شود 
و قانون جامع حمایت از حقوق افراد دارای معلولیت برای 

ما ملاک عمل است. در این قانون چند نکته مهم است که 
باید خیلی روی آنها تمرکز داشته باشیم.

سرپرســت ســازمان بهزیستی کشــور تأکید کرد: نظام 
تصمیم گیری در بهزیســتی، نظام دانش بنیان، مشــارکت 
محور، تجربه گرا، خانواده کانون و معلم مبنا خواهد بود. 
برنامه هایی در این زمینه داریم که بزودی هماهنگ می شود.
به گزارش ایران، حسینی تصریح کرد: قبول ندارم بهزیستی 

و آموزش و پرورش اســتثنایی، نیرو کم دارند برای اینکه 
تمام مردم اگر تشکل پیدا کنند، می توانند کارمند بهزیستی 
باشــند. باید اختیار و مجوز به این تشــکل ها بدهیم تا 
شاهد معجزه بهره وری باشیم. مشارکت نهادهای مردم در 
بهزیستی ضروری است.وی اضافه کرد: آرمان جامعه امروز 
دستیابی به جامعه دوستدار انسان است. جامعه دوستدار 
انسان دارای سه مؤلفه دوستدار کتاب، دوستدار کودک و 
دوســتدار دارای افراد دارای معلولیت است. اگر جامعه با 
این سه مؤلفه سامان یابد، جامعه دوستدار انسان تشکیل 
می شــود که جامعه ای فراگیر، با فرصت برابر، عادلانه و 

بدون مانع است.

سرپرست سازمان بهزیستی کشور:

قانون حمایت از معلولان ملاک عمل است

سارا راژ/دریا
sara.razh@yahoo.com
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کسب رتبه نخست هرمزگان
 در ارزیابی وزارت ورزش وجوانان

  حسین نارنجی نســب گروه ورزشی // در ارزیابی عملکرد 
دفتر طرح هــای فراگیرمعاونت امور جوانــان وزارت ورزش 
 و جوانــان ، اســتان هرمزگان در گروه ۳ اســتانهای کشــور 
رتبه نخســت را در کشــور کســب نمود. به گزارش خبرنگار 
دریــا؛ برابرارزیابی عملکــرد دفتر طرح های ملــی و فراگیر 
معاونت امور جوانان وزارت ورزش و جوانان در ســال ۱۴۰2، 
از مجمــوع ۱۰۰ امتیاز شــاخص ، دفتر طرح هــای فراگیر و 
داوطلبانه، معاونت امور جوانان اداره کل ورزش و جوانان استان 
هرمزگان با کســب ۹۹  امتیاز رتبه نخست بین استان های گروه 
۳کشور کســب کرد .مظفر مهری خادمی نســب در این رابطه 
اظهارداشــت: طی نامه مدیرکل دفتر طرحهــای ملی و فراگیر 
جوانان اســتان هرمزگان با کســب ۹۹ امتیاز از ۱۰۰ توانست 
رتبه برترو نخســت  در بین اســتانهای گروه سوم را کسب کند.                                                                                                        
وی ادامــه داد:ارتقاء توانمندی های جوانــان ، افزایش روحیه 
مشــارکت ، مســئولیت پذیری جوانان در جنبه های مختلف ، 
تقویت روحیه هویت جویی ، ارتقاء سطح کیفیت زندگی جوانان 
از جمله اهداف دفتر طرحهای ملی و فراگیر است .متولی ورزش 
و جوانان هرمزگان بیان داشــت: برنامه ریزی و اجرای جلسات 
ســتاد ســاماندهی جهت تحقق اهداف دفتر ، حمایت و ترویج 
 فعالیت جهادی ، برگزار اردوهای راهیان پیشــرفت ، توســعه 
خانه های جوان ، نشســت های تخصصی جوانان جهت تحقق 
اهداف دفتر با مسئولین ، اجرای برنامه های مناسبتی خاصه هفته 
جوان ، شناسایی و معرفی جوانان برتر استان و شهرستان ، برگزاری 
 کارگاه دانــش افزایی جوانان با حوزه کســب و کار ، تولیدات 
رسانه ای در حوزه اشــتغال و فرهنگ کار و...از جمله فعالیت 
صورت گرفته است .لازم بذکراست، استانهای گروه سوم وزارت 
ورزش و جوانان نیز استان  ایلام،بوشهر ،چهارمحال و بختیاری، 
خراسان جنوبی، خراسان شمالی ، سمنان ، سیستان و بلوچستان، 

قزوین، قم، کردستان، کهگیلویه و بویر احمد ، هرمزگان هستند.

ورزشی

خبـر

گروه ورزشی  // دیدارهای رفت نیمه نهایی لیگ برتر 
فوتبال نونهالان هرمزگان با برگزاری دو بازی به پایان 

رسید.
  به گــزارش خبرنگار دریا ؛ در دیــدار های مرحله رفت 
نیمــه نهایی لیگ برتر فوتبال نونهــالان هرمزگان تیم های 
میعاد هرمزگان و ســتاره ســاحل بندرخمیر حریفان خود 
را شکســت دادند. در دیدارهــای رفت  مرحله نیمه نهایی 
 لیگ برتــر نونهالان هرمزگان تیم میعــاد هرمزگان میزبان 
 تیم پرشــین بندرلنگه بودکه این بازی در پایان نود دقیقه با 
 دو گل به سود میعاد هرمزگان به پایان رسید. آرین سالاری و 

 کورش قنبری برای میعاد گلزنی کردند. تیم ســتاره ساحل 
بندرخمیر در ورزشگاه آزادی بندرخمیر از تیم آبفا بندرعباس 
میزبانی کــرد. در پایان مهمان خــودرا بانتیجه دو بر یک   
شکست داد. برای ستاره ساحل بندرخمیر  دانیال گذر آبادی 
دبــل کرد و تک گل  آبفا بندرعباس را ارشــیا ابوالناصر به 
ثمر رساند. لیگ برتر فوتبال نونهالان هرمزگان در دو گروه 
 برگزار شــد که در گروه غرب تیم های شناورسازی قشم ، 
پرشین بندرلنگه ، ستاره ساحل بندرخمیر و پاس بندرلنگه و 
در  گروه شرق تیم های آبفا بندرعباس ، شاهین مهررودان ،  

میعاد هرمزگان و صدرا جنوب با هم رقابت کردند.

لیگ برتر فوتبال نونهالان هرمزگان 
ستاره ساحل بندرخمیر و میعاد هرمزگان برحریفان خود پیروز شدند

مرحله دوم لیگ دسته اول امیدهای فوتسال کشور

 فولاد هرمزگان صعودش را به لیگ برتر قطعی کرد
گروه ورزشــی // دور دوم مسابقات لیگ دسته اول 
فوتسال امیدهای کشــور در گروه دوم مسابقات با 
حضور تیم های فولاد هرمزگان، امید آران و بیدگل، 
آشپزخانه مرکزی علی آباد کتول، هیات فوتبال گرمه، 
شــهدای گمنام مراغه و آوای آسمان اراک در شهر 

مراغه در حال برگزاری است.
  به گزارش خبرنگار دریا ؛ تیم فوتســال فولاد هرمزگان 
که در روز نخست برابر تیم آران و بیدگل به تساوی بدون 
گل دست یافته بود، در روز دوم با گل های هومن بلوچی، 

خلیل بارانــی زاده، آرمین دهقانــی، حمیدرضا رحیمی 
 و محمد باقرزاده توانســت با نتیجه ۵ بر یک از ســد تیم 
هیات فوتبال گرمه عبور کند و صعود خود را از این گروه 
بــه لیگ برتر قطعی کند.در پایــان دور اول نیز تیم فولاد 
هرمزگان با کسب ۱۳ امتیاز در رده نخست گروه قرار گرفته 
بود.اعضای تیم فوتســال امید فولاد هرمزگان نیز هومان 
شاهی )مدیر تیم(، محمدرضا کهوری )سرمربی(، محسن 
قاسمی و ایوب شبتاری )مربی(، یوسف شیبانی )پزشکیار( و 

محمدرضا بارانی زاده )پشتیبانی( تشکیل می دهند.

ناگفته های ورزشی

کار با وزنه و بدن سازی

یکی از ورزش های پر طرفدارســال های اخیر 
درایران، رشــته بدن سازی اســت که شایدبعد از 
 فوتبال که دیگــر از جنبه ملی به کشــتی طعنه 
می زند، بیشترین تعداد ورزشکاررا از میان جوانان 
به خودجذب کرده باشــد، بدن ســازی بر خلاف 
اغلب رشــته هاکه هزینه های جانبی زیادی را به 
ورزشکاران تحمیل می کنند ورزش چندان گرانی 
 نیســت. نگاهی به رشــد بی رویه باشگاه های 
بدن سازی در شهرهاو حتی روستا های دور افتاده 
کشور،  کافی است تابه همه گیر شدن این رشته و 
تعدادبی شمار کسانی که به آن می پردازند، ایمان 

بیاوریم.کارشناسان علوم ورزشی از بدن سازی و 
پرورش اندام به عنوان زیر بنای تمامی ورزش ها 
یاد کرده و آمادگی بدنی که برای پیشرفت در کلیه 
رشته هالازم است را از طریق تمرینات بدن سازی 
میسر می دانند.علم بدن سازی دانشی است در باره 
این که چگونه وزنه ها را بلند کنید و چگونه غذاهای 
مخصوص مصرف کنید.با این حال هنوز ازاین رشته 
پر طرفــدار بهره برداری صحیحی صورت نگرفته 
 و بیشتر همان جنبه) زیبایی اندام( مد نظر است تا 
) پرورش بدن ( در حالی که اغلب ورزشــکاران 
حرفــه ای تمرینات بــدن ســازی را در  برنامه 
روزانه خــود دارند، اما موج توجه علاقه مندان به 

رشته بدن سازی هنوز جهت های لازم را نگرفته 
وشیوه صحیح استفاده از آن به فرهنگی غالب بدل 
 نشده است.کار با وزنه ها  و افزایش تدریجی وزن 
آن ها از سه راه به بدن کمک می کند و ماهیچه ها 
به سه روش تقویت می شوند. اول این که توانایی 
عصبی، عضلانی عضلات  را افزایش می دهد عضله 
ساخته می شود و الگو های حرکتی بهبود می یابند. 
کار با وزنه ها به شــما کمک می کند.تعادل تان را 
بهتر حفظ کرده وحرکت عضلات را باهم هماهنگ 
کنید.در ضمن توان تــان را هم افزایش می دهد.
 هنگامی که با وزنه ها کار می کنید، بلند می شوید و 
می نشــینید، وزنه ای را از سطحی بلند می کنید، 
یا خم می شــوید ویا آن را از زمین بلند می کنید 
 بدن شما برای برداشــتن این وزنه انرژی مصرف 
می کند. ولی، این میزان مصرف انرژی وتوان برای بلند 
کردن آن وزنه های سنگین تر کافی نیست.هنگامی 
 که به تدریــج وزنه ای که بلند می کنید را افزایش 
می دهید، بدن تان هم توانش را افزایش می دهد و 

برای بلند کردن آن وزنه انرژی کافی صرف می کند.
 بدن خودش را با وزنه ای که بلند می کنید،تطبیق 
می دهد.این روش افزایش فشــار وزنه ها روشی 
است که درآن به تدریج توان بدن افزایش می یابد 
و می تواند وزن های بیشتری را تحمل کند.در ابتدا 
وزنه مورد نظر بدن تان را به چالش می کشاندواندکی 
برایتان سخت است، ولی به تدریج عادت می کنید و 
کار با آن وزنه آسان تر می شود.با انتخاب یک وزنه 
سنگین تر دوباره عضلات شما به تکاپو می افتند تا 
 این که دوبــاره عادت می کنید و همین روند ادامه 
می یابد روش های تمرین با وزنه گوناگون هستند 
ولی، اصول کلی آن ها یکی است.مهم این است که 
ا- بدن برای برداشــتن وزنه تلاش و مقاومت کند 
2- شما به تدریج این تلاش و مقاومت را، با انتخاب 
وزنه های سنگین تر افزایش دهید. ۳- عضلات در 

واکنش به فشار مقاومت کنند وقوی تر شوند.

  ادامه دارد

یادداشت

/ فولاد گام نخست را محکم برداشت/ فولاد گام نخست را محکم برداشت

گروه ورزشی // فصل جدید رقابت های لیگ دسته دوم فوتبال کشور در بعد 
ازظهر 2۳ مهرماه 14۰۳ شروع شد .

   به گزارش خبرنگار دریا ؛ در این دوره از مســابقات 2۸ تیم از استان های مختلف 
کشورحضور دارند و برای کسب ۳ سهمیه لیگ دسته اول که دو سهمیه مستقیم  و یک 
سهمیه پلی اف در پایان فصل تلاش می کنند از استان هرمزگان تیم های فولاد هرمزگان

 و شــناور سازی پی پشــت در گروه اول و شهرداری بندرعباس در گروه دوم حضور 
دارند.

   برد فولاد هرمزگان با تعویض های طلایی
فولاد هرمزگان  2                        سپاهان ب. صفر
گل ها: امیر ارسلان دلاوری )۷۱ ( و علی خبر )۸۶ (

داوری: حسین طاهری باکمک عبدالهادی کاظمی و حسین شیبانی 
داور چهارم حمید رضا انصاری

نماینده فدراسیون علیرضا خسروی، ناظر داوری: مجید روغنی
تماشاگر : حدود دو هزار نفر ورزشگاه خلیج فارس دوشنبه 2۳ مهرماه ساعت ۳۰ : ۱۶

هفته نخست از لیگ دسته دوم فوتبال ایران بازی فولاد هرمزگان و سپاهان ب اصفهان 
گرمای دوچندان یافت.دو تیم باانگیزه از خانواده فولاد به میدان آمدند. در نیمه نخست با 
برتری محسوس فولاد هرمزگان همراه بود و مهمترین صحنه نیمه نخست شوت سنگین 
مهرداد آوخ در دقیقه 2۰ بازی بود که به تیرافقی دروازه برخورد کرد.در نیمه دوم باز هم 
فولاد هرمزگان پر اشتهاتر از مهمانش بود وبه دوگل رسید.تادر هفته نخست اولین برد فصل 
برای فولاد هرمزگان رقم بخورد. در هفته دوم در ۳۰ مهرماه  فولاد هرمزگان در اهواز به 

مصاف فولاد ب خوزستان می رود.

گروه ورزشی // مسابقه جایزه بزرگ تنیس 
روی میز گچوئیه یــادواره زنده یاد احمد 
با  گچویه  ریم  باشگاه  میزبانی  به  گچوئیان 
درخشش ورزشکاران لارستان و گراش به 

کار خود پایان داد.
  به گــزارش خبرنگار دریا ؛ مســابقه جایزه 
بزرگ تنیس روی میــز گچوئیه با حضور ۹۱ 
پینگ پنگ باز از ســه استان هرمزگان، فارس 
و بوشــهر و با حضور بازیکنان مطرح کشوری 
بــه مدت یک روز بــه میزبانی باشــگاه ریم 

 گچوئیه با هــم به رقابت پرداختند که در پایان 
از لارســتان، محمد سبحان  عرفان شــیردل 
یحیایی از گراش مقام هــای اول و دوم را به 
دســت آوردند و علیرضا سبزواری از گراش و 
مهدی عسکری زاده از لارستان مشترکن سوم 

شدند .
  مراســم پایانی این مســابقه با حضور روزبه 
زابلی معاون ورزشی اداره کل ورزش وجوانان، 
ســعید مظفری دبیر هیات استان، یوسف برلس 
رئیــس اداره ورزش وجوانــان، رفیعــی زاد 

بخشــدار بخش جناح ،دهیار وشورای اسلامی 
گچویه و علاقمندان و ورزشــکاران این رشته 
در سالن گچوئیه برگزار واز نفرات برتر تجلیل 

به عمل آمد.
  اداره ورزش وجوانان نیز به رســم یادبود از, 
زحمات و تلاش های محمد پاســالار گچوئی 
مســئول برگزاری این مسابقات  قدردانی کرد.
همچنین محمد مژگانی مدیر کبابی مژگانی که 
اسپانسر مســابقات را به عهده داشت از سوی 

کمیته اجرایی مورد تجلیل قرار گرفت.

مسابقه جایزه بزرگ تنیس روی میز گچویه؛مسابقه جایزه بزرگ تنیس روی میز گچویه؛

شیردل از لارستان در سکوی قهرمانی قرار گرفتشیردل از لارستان در سکوی قهرمانی قرار گرفت

 گروه ورزشــی // در هفته دوم لیگ دسته اول فوتبال جوانان کشور 
تیم های فولاد هرمزگان و مس کرمان در زمین شهدای کرمان به مصاف 

هم رفتند.
  بــه گزارش خبرنگار دریا ؛ در این دیدار که با نتیجه یک بر یک پایان یافت، 
امیرحسین مرادی برای شاگردان فرهاد مظفری موفق به گلزنی شد و تیم مس کرمان 
 در دقیقه ۹۶ و در مقابل فولاد ۱۰ نفره موفق به زدن گل تساوی شد.با این نتیجه 
 تیم فولاد هرمزگان که در هفته نخست با قرعه استراحت رو به رو شده بود، با کسب 

یک امتیاز در هفته سوم رقابت ها میزبان تیم شهید وفایی شیراز است.

لیگ دسته اول فوتبال جوانان کشور

 فولاد هرمزگان میزبانش 
را متوقف کرد

لیگ دسته دوم فوتبال کشور آغاز شد لیگ دسته دوم فوتبال کشور آغاز شد 

حسین نارنجی  نسب
hossein.naranjinasab@gmail.com
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فروردین :
هیچگاه از خداوند ناامید نشوید و تا لحظه آخر 
برای رسیدن به اهدافتان تلاش کنید.انتظارات 
خــود را از اطرافیان و عزیزانتان کم کرده و به توانایی های 
خودتان تکیه کنید.برای داشتن ارتباط عاشقانه تر بهتر است 
 به تمــام جزئیات رابطه تان توجــه کنید.برای آنکه بتوانید 
حق خودتان را بگیرید؛ بهتر است اعتمادبه نفس بالایی داشته 
باشید.بیش از اندازه از مشــکلات زندگی گله و شکایت 
نکنید؛ زیرا این کار باعث می شود انرژی منفی سراسر زندگی 

شما را فرا بگیرد
  اردیبهشت :

برای داشتن آینده ای بهتر سعی کنید نسبت به 
زندگی خوش بینانه تر باشید و افکار منفی را 
از خودتان دور کنید. ســطح فعالیت خود را 
در زندگی بالاتر ببرید؛ زیرا شــما فردی توانا هستید.برای 
رســیدن به اهدافتان موانع را کنار بگذارید و اجازه ندهید 
کســی یا چیزی راه رسیدن به موفقیت را برای شما سخت 

و ناممکن کند.
  خرداد :

از لحاظ عاطفی شما در بهترین موقعیت قرار 
دارید؛ پس بــرای حفظ و ارتقای آن تلاش 
کنیــد و لحظات رمانتیکــی را برای خود و 
شریک عاطفی تان بســازید.اعتمادبه نفس خود را افزایش 
دهید و سعی کنید از تمرین های مربوط به آن نهایت استفاده 
را ببرید؛ زیرا این کار باعث می شــود که بتوانید در شغل و 

زندگی شخصی تان پیشرفت چشمگیری را تجربه کنید.
  تیر :

از هیاهــو دوری کنیــد و بــه زندگی خود 
آرامش تزریق کنید. قدر فرصت هایی که در 
زندگی تــان پیش می آیــد را بدانید؛ زیرا که 
فرصت ها به یکباره از بین می روند.برای فرزندانتان بیشتر 
وقت بگذارید و مراقب آنها باشید؛ چنانچه در آینده احساس 

پشیمانی نکنید.
  مرداد :

برای آنکه بتوانید زندگی بهتری را تجربه کنید؛ 
نگاه خود را به زندگی مثبت پیش ببرید.شما 
باعث افتخار اعضای خانواده تان هستید؛ بهتر است به خود و 
توانایی هایتان ایمان داشته باشید.به مشکلات و موانعی که در 
پیش روی شما قرار می گیرند؛ توجه نکنید و با تمام قدرت 

به مسیر رسیدن به اهدافتان ادامه دهید.
 شهریور :

از کمک کردن به دیگران نیز دست بکشید و 
خودتان را اولویت زندگی قرار دهید.اگر برای 
رســیدن به اهداف و آرزوهایتان ناامید شده اید؛ بهتر است 
خودتان را جمع وجور کنید و به خداوند توکل کرده و زندگی 

را دوباره از سر بگیرید.
 مهر :

امروز باید یاد بگیریــد که چگونه از درون 
قدرتمند باشید و با این توانایی جدید حس 
شادی و خوشحالی را در خودتان بالا ببرید.نسبت به افراد 
اطرافتان بسیار مشکوک و بدگمان هستید. لازم است تا این 
نگاه منفی به اطرافیانتان را کنار بگذارید؛ زیرا این نوع تفکر 

باعث می شود تا خودتان از پای در بیایید.
 آبان :

یاد بگیریــد که برای درک برخی از اتفاقات 
اطرافتان لازم است تا دیدگاه خود را نسبت 
به آنها تغییر دهید.شما بسیار توانمند هستید 
و می توانید در هر شغلی که می خواهید به راحتی بدرخشید؛ 
بنابراین سعی کنید در انتخاب شغل از قلبتان نیز پیروی کنید.

ســعی کنید از عادات بد خود مانند ولخرجی دوری کنید و 
مدیریت بیشتری در هزینه های زندگی تان داشته باشید.

 آذر :
از برخــی عادت های رفتــاری اطرافیانتان 
بسیار ناراحت و به شدت شاکی هستید؛ اما 
متأسفانه به خاطر ترس از اینکه ممکن است 
ناراحت شــوند آنها را به زبان نمی آورید. بهتر است مدت 
کمی صبر کنید؛ زیرا به زودی آنها متوجه رفتارهای ناپسند 
خود خواهند شد و از شما بابت آن معذرت خواهی می کنند.

 دی :
باید تلاش کنید تا در برابر مشکلات مقاومت 
بهتری از خود نشــان دهید و یاد بگیرید که 
شجاعت خود را در سطح بالایی نگه دارید.

یاد بگیرید که همیشه از لحاظ اقتصادی با برنامه رفتار کنید؛ 
زیرا بسیاری از برنامه هایی را که دوست دارید انجام دهید 

برای شما مناسب نمی باشد.
   بهمن :

فردی برون گرا هستید و همین باعث می شود 
تا به راحتی عصبانی شوید و احساسات خود 
را بــروز دهید. لازم اســت کمی صبر خود 
را افزایش دهید و خشــمتان را کنترل کنید؛ این کار باعث 
می شود تا به نتایج بهتری برسید.خوشبختانه توانایی بسیاری 
برای کمک به افراد نیازمند دارید و قلب بزرگتان به شــما 
کمک می کند تا بتوانید در لحظات سخت به نیازمندان کمک 

کنید.
  اسفند : 

در زندگی به دنبال رسیدن به اهداف بزرگ 
باشید و بدانید که برای رسیدن به چنین اهدافی 
نیازمند تلاش های بزرگی نیز خواهید بود.اگر 
به گذشته خود نگاه کنید؛ متوجه می شوید که توانایی های 
زیادی دارید و می توانید به راحتی به خود و توانایی هایتان 
اعتماد کنید و دست به ایجاد تغییرات بزرگی در دنیا بزنید.

اگر احساس می کنید در هر نقطه از بدنتان دچار درد شده اید؛ 
حتماً به یک پزشک متخصص مراجعه کنید.
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11:50:08 
1۷:30:5۷ 
1۷:۴8:1۴ 

 طلوع آفتاب
اذان ظهر

غروب آفتاب
 اذان مغرب

0۴:35:51 اذان صبح
05:56:۴6 
11:39:00 
1۷:18:۴6 
1۷:36:1۷

 طلوع آفتاب
اذان ظهر

غروب آفتاب
 اذان مغرب 1۷:59:2۷ اذان مغرب اذان مغرب

جنوب کشور

طالع بینی

سید ابوالحسن جعفری سرویس استان ها // استاندار بوشهر گفت: 
 ۳۵ هزار میلیارد ریال عوارض آلایندگی اســتان محقق شده که 
1۳ هزار میلیارد ریال آن در مرحله نخست پرداخت و مابقی نیز در 

شرف واریز است. 
به گزارش خبرنگار دریا ، احمد محمدی زاده در نشســت با اعضای 

شورای اسلامی و ائمه جمعه عســلویه اظهار کرد: در مرحله نخست 
۷۰ هزار و ۵۰ میلیارد ریال به چهار شهرســتان جنوبی استان بوشهر 
تخصیص یافته است.وی افزود: یکی از درخواست های مردم عسلویه 
توســعه زیرســاخت های درمانی و احداث بیمارســتان بوده که کار 
توسعه بیمارستان نبی اکرم)ص( و ساخت بیمارستان ۱۱۰ تختخوابی 

عسلویه از مصوبات سفر استانی رئیس جمهور شهید دنبال شده است.
 استاندار بوشهر تصریح کرد: بر اساس مصوبه هیات دولت، بیمارستان
 نبی اکرم)ص( عســلویه از ۳2 بــه ۶۴ تخت افزایش یافته اســت.

محمدی زاده بیان کرد: در هفته دولت امسال، با تأمین اعتبار مورد نیاز 
عملیات اجرایی بیمارستان ۱۱۰ تختخوابی شهرستان عسلویه نیز آغاز 
شد.وی گفت: توسعه طرح های آب شیرین کن و آبخیزداری در عسلویه 
را به عنوان مطالبه مردم پیگیری می کنیم.استاندار بوشهر یادآور شد: در 
عســلویه با وجود برادران اهل تسنن و تشیع شاهد اتحاد و هم افزایی 

مردم و مسئولان هستیم.

استاندار بوشهر :   

3535 هزار میلیارد عوارض آلایندگی استان محقق شد هزار میلیارد عوارض آلایندگی استان محقق شد

علیرضا حائری زاده سرویس استان ها // فرمانده ارشــد سپاه الغدیر استان یزد با اشاره به 
ضرورت تبیین نگاه اســلام به جایگاه زنان، گفت:  زنان با حضور موثر زمینه ساز ایجاد تمدن 

نوین اسلامی هستند.
    به گزارش خبرنگار دریا ؛ ســردار حســین زارع کمالی در نشست خبری جشنواره»فردخت« 
که باهدف بسترســازی جهت تحقق تمدن نوین اسلامی در سطح استان یزد برگزار می شود، اظهار 
کرد:   سپاه پاسداران انقلاب اسلامی بنا به نیاز انقلاب اسلامی در هر عرصه ای که نیاز داشته باشد 
به آن ورود خواهد کرد.وی افزود:  ســپاه حافظ ارزش های انقلاب اســلامی است و بنا به فرموده 
مقام معظم رهبری در عرصه های موردنیاز ورود خواهد کرد.فرمانده ارشد سپاه الغدیر استان یزد با 
 بیان این که زنان نقش مهمی در گرم نگه داشتن کانون خانواده ایفا می کند و این مهم نیز زمینه سازی 
تمدن نوین اسلامی است، گفت:  انقلاب اسلامی ایران جایگاه زنان را به خوبی پاسداشت و همه باید 
 از این مهم حراســت کنند.سردار زارع کمالی معرفی ویژگی های زن ایرانی با الگوی گیری از خانم 
فاطمه زهرا)س( را لازم و ضروری دانست و بیان کرد: نگاه اسلامی به زن بر خلاف غربی ها، نگاهی 

والا و عزت بخش و استقلال دهنده است.وی تأکید کرد:  نگاه اسلامی به جایگاه زن، ضمن عفیف و 
محجبه اثرگذار و در متن رویدادهای مهم تاریخی است و بارزترین مصداق آن نقش آفرینی موثر زنان 
در هشت سال دفاع مقدس است.فرمانده سپاه الغدیر با بیان این که شناخت صحنه عملیات دشمن از 
جمله ضرورت های اجرایی برای خنثی کردن توطئه های شوم استکبار جهانی است، خاطرنشان کرد:  
یکی از عناصر اجرایی دشمنان در عملیات متزلزل کردن بنیان خانواده ها پوشش زنان و دختران ایرانی 
است.سردار زارع کمالی برنامه ریزی و اجرای رویدادی فرهنگی نظیر »جشنواره ملی فردخت« از 
جمله اقدامات موثر برای مقابله با توطئه فرهنگی دشمنان است، گفت:  ساماندهی صنعت پوشاک و 
پیوند دادن هنرمندان و طراحان لباس با صنعتگران تولید پوشاک از جمله مهمترین راهبرد برنامه ریزی 
 شــده در جشنواره ملی فردخت اســت.وی خاطرنشــان کرد:  »فناوری و تکنولوژی«، »هویت 
و تمدن ســازی«، »تاریخ و فرهنگ«، »اقتصاد« و »بهداشت و سلامت« را محورهای این رویداد 
فرهنگی و هنری دانست و بیان کرد:  فرآیند فراخوان و ثبت نام آثار تا دهم آبانمان در سطح استان 
یزد ادامه دارد.فرمانده سپاه الغدیر استان یزد با بیان این که بازار پوشاک باید ایران اسلامی شود، گفت:  
متأسفانه بیش از ۷۰ درصد مدهای پوشاک در سطح بازار مناسب جایگاه زنان ایرانی اسلامی نیست 

و باید با مشارکت همه دست اندرکاران مناسب سازی شود.

7070 درصد درصدپوشاکپوشاک بازار، مناسب بانوان ایرانی نیست بازار، مناسب بانوان ایرانی نیست

آگهی مزایده اموال غیر منقول )اسناد ذمه(
ششدانگ یک باب تعمیرگاه نوع ملک طلق با کاربری دارای پلاک ثبتی ۱۱۷ فرعی از ۳۷۷۴ اصلی )یکصد و هفده فرعی 
از سه هزار و هفتصد و هفتاد و چهار اصلی ( واقع در بخش ۰۱ حوزه ثبت ملک ناحیه یک بندرعباس استان هرمزگان به 
مساحت )۱۱۹.۶۳( متر مربع )صد و نوزده متر و شصت و سه دسیمتر مربع ( به نشانی بندرعباس بلوار پاسداران ۲۲ بهمن 
خیابان شهدای محراب نبش کوچه مشکات ۴ که به نام ناصر حضرتی کریق فرزند قربان ثبت و سند مالکیت صادر گردیده 

است و محدود به حدود زیر است: شمالا بطول۹.۵۵ متر دیوار به دیوار مکانیکی متقاضی شرقا بطول ۱۱.۷۰ متر دیوار 
به دیوار نمایشــگاه اتومبیل جنوبا بطول ۱۰.۹۰ دیواریســت به خیابان غربا بطول ۱۱.۷۰ متر درب و دیواریست به بلوار 
شهدای محراب که به موجب سند نکاحیه : ۲۱۷۳۸ مورخ ۱۳۸۶/۰۹/۲۷ منجر به صدور اجرائیه و تشکیل پرونده اجرایی 
به شــماره کلاســه ۱۴۰۲۰۱۱۸۴ علیه وراث مرحوم نادر حضرتی کریق ) نهال حضرتی کریق و نوال حضرتی کریق ( 

گردیده است بنا به تقاضای بستانکار مبنی بربازداشت و ارزیابی سهم الارث نادر حضرتی کریق از پلاک ثبتی متعلق به ناصر حضرتی کریق و گزارش 
 کارشناس رسمی دادگستری ملک مذکور هم اکنون بصورت یک باب نمایشگاه اتومبیل )گالری اتومبیل نادر( در حال فعالیت می باشد و سازه آن بصورت 
آهن کشی وسقف سبک اجرا شده، دارای سه درب کرکره ای می باشد و قسمتی از آن دارای نیم طبقه بوده که دفتر نمایشگاه می باشد لازم به توضیح 
است حسب اعلام شهرداری ملک مورد نظر فاقد مجوز از شهرداری بوده که مشمول کمیسیون ماده صد می گردد ومساحت ملک پس از اصلاحات و 
کاربری به مساحت۴۰/۸۷ متر مربع می باشد و در منطقه تجاری می باشد و حسب اظهارات متصرف هم اکنون در اجاره آقای عبدالرضا ناقوسی با مبلغ 
۲/۰۰۰/۰۰۰/۰۰۰ریال ودیعه و اجاره ماهیانه ۶۰۰/۰۰۰/۰۰۰ریال تا پایان تیرماه ۱۴۰۴ قرار دارد جمعا به مبلغ ۱۴۳/۵۵۶/۰۰۰/۰۰۰ ریال )یکصد و چهل 
 و سه میلیارد و پانصد و پنجاه و شش میلیون ریال ( ارزیابی گردید میزان سهم الارث متعهد پرونده آقای )نادر حضرتی( از پلاک موصوف به میزان ۱/۳
سهم الارث به ارزش ۴۷/۸۵۲/۰۰۰/۰۰۰ ریال ) چهل و هفت میلیارد و هشتصد و پنجاه و دو میلیون ریال( ارزیابی گردید لذا مورد مزایده صرفا به میزان 
سهم الارث متعهد پرونده به ارزش ) ۴۷/۸۵۲/۰۰۰/۰۰۰ریال( در روز دوشنبه مورخ ۱۴۰۳/۸/۷ از ساعت ۹ صبح الی ۱۲ ظهر در اداره اجرای اسناد رسمی 
بندرعباس از طریق مزایده به فروش می رسد. مزایده از مبلغ فوق شروع و به بالاترین مبلغ پیشنهادی فروخته خواهد شد شرکت در جلسه مزایده برای 
عموم آزاد است و فروش کلا نقدی است شرکت در مزایده منوط به پرداخت ده درصد مبلغ مزایده به حساب سپرده ثبت و حضور خریدار یا نماینده 
قانونی او در جلسه مزایده است و برنده مزایده مکلف است مابه التفات مبلغ فروش را ظرف مدت پنج روز از تاریخ مزایده به حساب صندوق ثبت تودیع 
نماید و در صورتی که ظرف مهلت مقرر مانده فروش را به حساب سپرده ثبت واریز ننمائید مبلغ مذکور قابل استرداد نبوده و به حساب خزانه واریز 
خواهد شد جلسه مزایده در همان ساعت و مکان تشکیل خواهد شد. لازم به ذکر است پرداخت بدهی های مربوط به آب، برق، گاز اعم از حق های 
انشعاب و یا حق اشتراک و مصرف در صورتی که مورد مزایده دارای آنها باشد و نیز بدهی های مالیاتی و عوارض شهرداری و غیره تا تاریخ مزایده اعم 
از اینکه رقم قطعی آن معلوم شده یا نشده باشد به عهده برنده مزایده است و نیز در صورت وجود مازاد، وجوه پرداختی بابت هزینه های فوق از محل 

مازاد به برنده مزایده مسترد خواهد شد.    ۴۲۴ م/الف  - تاریخ انتشار : ۱۴۰۳/۰۷/۲۵
مریم چمنی - رئیس اداره اجرای اسناد رسمی بندرعباس

قوه قضائیه 
سازمان ثبت اسناد و املاک کشور 

اداره  کل ثبت اسناد و املاک استان هرمزگان

آگهی مناقصه عمومیآگهی مناقصه عمومی

7

۸

موضوع آگهی :   

روابط عمومی و امور بین الملل

      بدون اخذ سپرده

LPG خرید سیلندر گاز
برای کسب اطلاعات بیشتر به سایت این شرکت

 WWW.BAORCO.IR مراجعه نمایید. 

نوبت اول

 RHD                                 : 0314002 -    درخواست شماره -T17

- نام دستگاه برگزار کننده مناقصه : مدیریت مخابرات منطقه هرمزگان 
-آدرس دستگاه برگزار کننده مناقصه: بندرعباس ، گلشهر ، رسالت جنوبي ، 

ساختمان مرکزي مخابرات شماره تلفن -333۰۸۰33-336۱۰۰۱6
- موضوع مناقصه : تامین لوازم واجرای پروژه ۱3 سایت موبایل

یک مرحله اي                                                       تجدید آگهی  مناقصه عمومی 

- دستگاه نظارتي : معاونت شبکه منطقه هرمزگان
- نوع تضمین شرکت درمناقصه : ضمانتنامه بانکي یا چک تضمیني معتبر بانکي در وجه مخابرات منطقه 

- قیمت اســناد مناقصه بابت هر ردیف وشــماره حســاب : مبلغ۱/۵۰۰/۰۰۰ ریال به شماره 
حساب۱6422422/32 جام بانک ملت کد شناسه 32۰۰۰۸۰۱43۱3۸

- مهلت فروش اسناد : ۱4۰3/۰7/2۵ لغایت ۱4۰3/۰۸/۰۱
 - مهلت تحویل پاکات : ۱4۰3/۰۸/۰2 لغایت ۱4۰3/۰۸/۰۸

- تاریخ بازگشایي پاکات :۱4۰3/۰۸/۰9
-  سایر جزئیات و شرایط در اسناد مناقصه درج شده است.

- شرکت مخابرات در قبول یا رد هر یک از پیشنهادات بدون ذکر دلیل مختار می باشد.
- حد نصاب شرکت کنندگان جهت بازگشایي پاکات حداقل۱ شرکت مي باشد.
- مكان بازگشایي پاکات : سالن کنفرانس واقع در ساختمان مرکزی مخابرات

مدیریت مخابرات منطقه هرمزگان 

ردیف
1

شماره مناقصه
1403/15

موضوع
تامین لوازم واجرای خدمات 13 سایت 

میزان سپرده/ ریال
3.700.000.000

شرکت مخابرات ایران
منطقه  هرمزگان

علیرضا حائری زاده ســرویس استان ها //مدیرکل صنعت، معدن و تجارت یزد 
گفت: مشکل تامین خوراک سنگ آهن مرکزی ایران- بافق، تا کمتر از 2 سال 
آینده رفع و با برنامه ریزی انجام شده برای ۳۰ سال آینده، خوراک خواهیم داشت. 
   به گزارش خبرنگار دریا ؛» محمد کاظم صادقیان « در مورد اکتشــافات اخیر 
شــرکت سنگ آهن مرکزی ایران افزود: با تلاش مجموعه سازمان زمین شناسی 
کشور، اکتشافات معدنی در استان یزد و شهرستان بافق به نتایج خوبی رسیده که 
تا کمتر از دو ماه آینده منتشــر خواهد شد.وی اظهار کرد: اکنون اکتشافات تازه، 
منجر به کشف مگنت و همات شدند که این اکتشافات ذخایر ما را به 2.۳ میلیارد 
 تن افزایش می دهد و حرکت جدیدی اســت به سوی اکتشافات عمیق که این ها 
زنجیره های تکمیلی برای فولاد ایجاد می کند.مدیر کل صمت اســتان یزد یکی 
از بزرگترین دغدغه ها برای شهرســتان بافق را بحث تامین خوراک عنوان کرد 
 و گفت: الحمدالله با توافقاتی که ســازمان انرژی هســته ای و مجموعه شرکت 
ســنگ آهن مرکزی با معادن جدید داشــتند اکتشــافات جدید در حال انجام 
است و مشکل تامین خوراک شــرکت سنگ آهن تامین می شود.وی همچنین 
درخصــوص معدن D۱۹ اظهار کرد: پروانه بهره برداری معدن D۱۹ در شــرف 
صدور اســت که 2۴ میلیون ذخیره اقتصادی و ۵۰ میلیــون تن، کل ذخیره آن 
 است.وی افزود: سالانه قرار است بیش از چهار میلیون سنگ استخراج شود که 
۵۰ درصد آن مربوط به شرکت سنگ آهن مرکزی ایران ـ بافق و ۵۰ درصد مابقی 
مربوط به شرکت چادرملو است.شرکت سهامی خاص معادن سنگ آهن مرکزی 
ایران- بافق در ۱۰ کیلومتری شــمال شرقی شهر بافق و در حاشیه مرکزی ایران 
قرار دارد، این شرکت در سال ۱۳۵۰ برای اکتشاف و بهره برداری از کانسارهای 
آهن منطقه بافق توسط سازمان سابق ذوب آهن ایران تاسیس شد و هم اکنون یکی 
از واحدهای مهم زیر مجموعه شرکت تهیه و تولید مواد معدنی ایران و بزرگترین 
شرکت تولید کننده سنگ آهن دانه بندی و کنستانتره کشور است.بافق در فاصله 
۱۱۰ کیلومتری شهر یزد و سنگ آهن چغارت در فاصله ۱2 کیلومتری شهر بافق 
 قرار دارد و بیش از پنج هزار و ۴۰۰ نفر در شــرکت سنگ آهن مرکزی بافق و 

شرکت های زیرمجموعه آن به کار اشتغال دارند.

آرزو توکلی سرویس اســتان ها // دبیرکل نهاد کتابخانه های 
عمومی کشور گفت: راه کتاب خوان کردن بچه ها مدرسه است 

و ما راهی به جز آن نداریم. 
    به گزارش خبرنگار دریا ، مهدی رمضانی در ســفر به بردسیر 
اســتان کرمان در جمع کارکنان کتابخانه های این شهرستان افزود: 
در همین راســتا سندی در شــورای عالی فرهنگ عمومی کشور 
تصویب و تکالیف همه دســتگاه ها در آن مشخص شده است.وی 
گفت: یک بند مهم این سند اجرای زنگ کتابخوانی در مدارس است، 
رســالت این برنامه ارجاع دانش آموز به مطالعه غیر درسی است.

 دبیرکل نهاد کتابخانه های عمومی کشور گفت: آمارها نشان می دهد 
دانش آموز وقتی از ســاختار خانواده خارج شده و وارد ساختار 

آموزشی می شــود، کتاب نخوان تر می شود.وی درباره بازدیدهای 
استانی خود گفت: اعتقاد دارم برای پویایی شبکه کتابخانه های کشور 
باید حساسیت ها را به آن جلب کرد که بخشی از این حساسیت با 
حضور در شهرها و نقاط مختلف کشور حاصل می شود. رمضانی 
گفت: کرمان اولین اســتان مورد بازدید نبوده و قبلا به اســتانهای 
اصفهان، مرکزی و مازندران سفر کردم. پس از استان کرمان به استان 
سیستان و بلوچستان می روم.وی ادامه داد: بر خلاف تصور، کتابخانه 
فقط امانت کتاب و سالن مطالعه نیست، بلکه جزو معدود اماکنی است 
که جمعیت جوان هر منطقه ای در آن گرد هم می آیند. وی گفت: 
سند ملی خواندن در شورای عالی فرهنگ عمومی کشور تصویب 
شده که سند غیرقابل انجامی نیست و همه دستگاه ها تکلیفشان در 

آن مشــخص شده و یک بند مهم آن زنگ کتابخوانی در مدارس و 
ارجاع دانش آموز به مطالعه غیر درسی است. رمضانی درباره فضای 
مجازی و کتاب الکترونیک اظهارداشت: دور نشر در دنیا هنوز بر 
کتاب مکتوب استوار است و هنوز ۸۰ درصد بازار نشر دنیا را کتاب 
مکتوب و چاپی تشکیل می دهد و در ایران نیز رقمی بیش از این 
است.وی گفت: روند ارجاع دادن به کتاب را باید اصلاح کرد. این امر 
در دولت قبل پیگیری شده و در دولت فعلی هم موافقت نامه ای بین 
وزارتخانه های ارشاد و آموزش و پرورش برای زنگ کتاب خواندن 
امضا شده و در شهرستان بردسیر نیز می توان این طرح را شروع کرد 
که در حال حاضر استان یزد به صورت پایلوت اجرای این طرح را 
شروع کرده است.وی ادامه داد: در زنگ کتابخوانی مهم نرم افزار است 
و فضا و سخت افزار باید ابزاری برای پیشبرد نرم افزار شود.دبیرکل 
نهاد کتابخانه های عمومی کشور اظهار داشت: البته در سخت افزار هم 
ما وظایفمان را انجام می دهیم و میز و صندلی های فرسوده و کهنه 

را تعویض و به غنی سازی کتابها و کتابخانه ها کمک خواهیم کرد.

رفع مشکل تامین خوراک شرکت سنگ آهن 
مرکزی ایران تا ۲ سال آینده

دبیرکل نهاد کتابخانه های کشور:  

راه کتاب خوان کردن کودکان مدرسه است

دادنامه
پرونده کلاســه ۱۴۰۳۴۰۹۲۰۰۰۰۱۹۴۵۱۳ شــعبه دادگاه اصل ۴۹ قانون اساســي اســتان هرمزگان تصمیم نهایی شــماره 

. ۱۴۰۳۴۰۳۹۰۰۰۱۰۷۰۷۵۴
شاکي: ستاد اجرایي فرمان حضرت امام ره به نشاني استان تهران - شهرستان تهران - شهر تهران - خالد -اسلامبولي - کوچه - ۱۷ ستاد- 
اجرایي- فرمان امام )ره( با نمایندگي آقای احسان کشاورز فرزند احمد . اتهام: شکایت برخلاف واقع در دعاوي اصل ۴۹ قانون اساسي
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بیست روز پس از ابلاغ قابل واخواهی در این دادگاه می باشد .
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گردشگریمعرفی کتاب

کاریکاتور

همراهان گرامی روزنامه دریا در این ستون قراره در مورد کتاب بنویسیم واقفم به این امر که امروز دنیای مجازی پر شده از پیشنهادات مختلف جهت خواندن کتاب و نیازی به 
دوباره گویی نیست به طور مفصل، اما مجموعه دریا دوست داره وقتی روزنامه تورقی زده میشه چشم خواننده در یک تامل کوتاه با کتابی آشنا بشه و چندی شما رو از روزمرگی 

دور کنه .
 در اینجا برشی از کتاب رو با هم می خونیم و دوست دارم شما هم در تعاملی دوستانه کتابی که دوست دارید دیگران در موردش بدونن به ما معرفی کنید.

 دوستدار کتاب باز شما هاشمی 
instagram.com/daryanews.official

  معرفی کتاب 
  کوتاه از اولین زن آسیایی برنده نوبل ادبیات 

   »هــان کانــگ«، نویســنده ی اهل کره جنوبــی، جایزه 
»نوبل ادبیات« در سال 2۰2۴ را به دست آورد. این جایزه 
به گفته ی »کمیته نوبل«، به خاطر »نثر عمیقا شاعرانه ی او که 
به زخم های تاریخی می پردازد و شکنندگی زندگی انسان را 
آشکار می کند« به »هان کانگ« تعلق گرفت.»هان کانگ« 
که نخســتین زن اهل کره جنوبی و هجدهمین زنی است که 
جایزه »نوبل ادبیات« را به دســت می آورد، مسیر حرفه ای 
خود را در ســال ۱۹۹۳ با انتشار تعدادی شعر در مجله ای 
ادبی آغاز کرد، در حالی که نخســتین اثر او به نثر در سال 
۱۹۹۵ و با انتشــار مجموعه ای از داستان های کوتاه به نام 
»عشقِ یه اوسو« از راه رسید.»کانگ« در سال 2۰۱۶ جایزه 
بین المللی »من بوکر« را برای رمان خود، کتاب »گیاهخوار«، 
دریافت کرد. این کتاب، نخســتین رمــان او بود که به زبان 
انگلیســی ترجمه شــد و موفقیتی بــزرگ را در عرصه ی 
بین المللی برای این نویسنده به همراه آورد. ناشر بریتانیاییِ 
یکی از رمان های »کانگ« به نام »درس های یونایی« )یا 
»کلاس یونانی«( در مورد او بیان می کند: »او هنگام نوشتن 

در مورد گونه ای خارق العاده از زیبایی و شــفافیت، خود را 
به شکلی شجاعانه با این پرسش دشوار روبه رو می کند که 
معنای انسان بودن چیست—موجودی که همزمان قادر به 

بی رحمی و عشق است.«

  عنوان کتاب: گیاه خوار 
  نویسنده :هان کانگ

  » گیاه خوار« در ســه بخش روایت می شود و داستان زنی به 
نام یونگ هه را دنبال می کند. او پس از دیدن کابوسی ترسناک، 
تصمیم می گیرد گوشــت خواری را کنار بگذارد و گیاه خوار 
شود. این تصمیم به ظاهر ساده، باعث واکنش های تند خانواده 
و اطرافیانش می شــود و به تدریج از یک تصمیم شخصی به 
بحرانی عمیق تر در زندگی او تبدیل می شــود. در سه بخش 
کتاب، داستان از دید همسر، شوهرخواهر و خواهر یونگ هه 
روایت می شود که هر کدام تصویری از او و بحران های درونی و 

بیرونی اش ارائه می دهند.
  برشی از کتاب

  وقتی خنده اش بند می آید فکر می کند زندگی عجب چیز 
عجیبی است.علی رغم این اتفاقات خاصی که برایشان افتاده، 
 هر چقد هم که تجربه شان ترســناک بوده باشد ،مردم هنوز 
مي خورند و می آشــامند ....و به بیانی: زندگی می کنند.حتی 
بعضی اوقات بلند بلند می خندند و احتمالا آنها هم به همین 
چیزها فکر می کنند. و وقتی فکر می کنند لابد غمی را که این 

همه سعی کرده اند تا دمی فراموش کنند یادشان می اندازد.

   دشت هلن؛ بهشتی پنهان در دل زاگرس 
   دشــت هلن، نگینی درخشــان در قلب زاگرس مرکزی، با چشم اندازی بی نظیر از 
گل های وحشی رنگارنگ، کوه های سر به فلک کشیده و رودخانه های خروشان، هر 
ساله گردشگران و طبیعت گردان بسیاری را به سوی خود می کشاند.  دشت هلن واقع در 
دل رشته کوه زاگرس و در شهرستان لردگان، یکی از جاذبه های طبیعی شاخص ایران 
به شمار می آید که به دلیل مناظر بکر، جنگل های بلوط و رودخانه های جاری، هر ساله 
تعداد زیادی گردشگر و علاقه مند به طبیعت را به سوی خود جذب می کند؛ این دشت 
به عنوان منطقه حفاظت شده شناخته شده و بخش وسیعی از جنگل های بلوط را در بر 
می گیرد که همواره به عنوان ریه های طبیعی این منطقه از اهمیت بالایی برخوردار بوده اند.

به گزارش ایمنا، دشت هلن با مساحت حدود ۴۰ هزار هکتار، یکی از بزرگ ترین مناطق 
گردشگری طبیعی اســتان چهارمحال و بختیاری است؛ این دشت در حاشیه کوه های 
زاگرس قرار گرفته و از ویژگی های بارز آن، تنوع گونه های گیاهی و جانوری اســت. 
جنگل های بلوط که بخش اعظمی از این منطقه را پوشــش می دهند، محیطی بکر و 
دست نخورده را به وجود آورده اند که در بسیاری از فصول سال، به ویژه بهار و تابستان، 
چهره ای سرسبز و دل انگیز به خود می گیرند.این دشت از چشم اندازهایی بهره مند است که 
گردشگران می توانند در آن به پیاده روی، کوهنوردی و کمپینگ بپردازند. تپه های کوچک 
و بزرگ، رودخانه های جاری و هوای پاک کوهستانی، همگی باعث شده اند که این منطقه 
بهشتی برای طبیعت دوستان باشد.یکی از جاذبه های اصلی دشت هلن، جنگل های بلوط 
است که بخشی از جنگل های وسیع زاگرس محسوب می شود. این جنگل ها علاوه بر 
زیبایی طبیعی، دارای اکوسیستم بسیار غنی هستند و تنوع زیادی از گونه های جانوری 
و گیاهی در آن زیست می کنند. گونه های جانوری نظیر گراز، بز کوهی، گرگ، روباه و 
پرندگان مختلف از جمله عقاب طلایی، از جاذبه های زیست محیطی این منطقه محسوب 
می شوند.دشت هلن همچنین به عنوان مقصدی برای علاقه مندان به عکاسی از طبیعت 
شهرت یافته است. عکاسان طبیعت از چشم اندازهای مه گرفته کوه ها، درختان کهن سال 
بلوط و مناظر رودخانه ای آن بهره مند می شوند. وجود رودخانه های کوچک و بزرگ که 
از دل این دشت جاری می شوند نیز بر زیبایی های طبیعی این منطقه افزوده و مکان هایی 
مناسب برای ماهیگیری و تفرج خانوادگی به وجود آورده اند.سد کارون ۴ که در نزدیکی 
دشت هلن واقع شده است، از دیگر جاذبه های گردشگری منطقه به شمار می رود. این 
ســد که بر روی رودخانه کارون احداث شده، بزرگ ترین سد بتنی دوقوسی کشور و 
یکی از سازه های عظیم مهندسی ایران است ارتفاعی بالغ بر 2۳۰ متر و مخزنی به حجم 
2.2 میلیارد متر مکعب، از منابع مهم تأمین آب و تولید برق منطقه محسوب می شود.
دریاچه ســد کارون ۴، با آب های زلال و منظره ای خیره کننده، گردشگران بسیاری را 
به خود جذب می کند. این دریاچه، فضایی مناسب برای تفریح های آبی نظیر قایقرانی، 
ماهیگیری و شنا فراهم کرده است. همچنین اطراف دریاچه، امکانات اقامتی و کمپینگ 
برای گردشگران وجود دارد که این منطقه را به یکی از محبوب ترین نقاط گردشگری آبی 

در استان چهارمحال و بختیاری تبدیل کرده است.

به دنیای تازه ها خوش آمدید! در این ستون، شما را با جدیدترین اخبار، رویدادها و تحولات روز آشنا می کنیم. از فرهنگ و هنر گرفته تا علم و فناوری، هر آنچه که در دنیای 
اطراف ما در حال وقوع است، در اینجا برای شما گردآوری شده. با ما همراه باشید تا از تازه ترین اطلاعات و تحلیل ها بهره مند شوید!

  فتوشاپ با هوش مصنوعی قدرتمندتر شد 
ادوبی با به روزرسانی فتوشــاپ و افزودن قابلیت های جدید 
هوش مصنوعی، این نرم افزار را بــه ابزاری قدرتمندتر برای 
طراحان تبدیل کرده است. قابلیت هایی مانند حذف خودکار 
سوژه های مزاحم و تولید تصاویر با کیفیت بالا، کار با فتوشاپ 
را بسیار ساده تر کرده است.  ادوبی ویژگی های هوش مصنوعی 
بســیار کاربردی و جذابی برای فتوشاپ توسعه داده است که 
انجام بســیاری از کارها را برای گرافیست ها آسان می کنند.
به گزارش زومیت،  کنفرانس ســالانه ی ادوبی مکس امروز با 
معرفی قابلیت های جدید مبتنی بر هوش مصنوعی در سرتاسر 
برنامه های creative cloud آغاز شد. برجسته ترین این 

قابلیت ها به فتوشاپ تعلق دارد که ازجمله می توان به حذف 
خودکار ســوژه های مزاحم پس زمینه و مدل هوش مصنوعی 
تولید تصویر قدرتمندتر firefly اشاره کرد. ایلوستریتور و 
ایندیزاین و پریمیر پرو نیز ویژگی های جدیدی دریافت کرده اند 
که می توانند به تسریع کارهای طراحی سنتی که معمولاً زمان بر 
 distraction هستند کمک کنند. در فتوشاپ قابلیت جدید
removal به remove tool اضافه شده است. این ابزار 
قبلًا عملکردی مشــابه با قابلیت magic eraser گوگل 
در گوشی های پیکسل داشــت و به کاربران اجازه می داد با 
کشــیدن قلم موی مجازی روی اشیای ناخواسته در تصاویر، 
 distraction آن ها را به سرعت حذف کنند. قابلیت جدید

removal که ادوبی ســال گذشــته از آن پرده برداشت، با 
شناسایی خودکار سوژه های اضافه ی رایج مانند افراد، سیم ها 
و کابل ها و حذف آن هــا با یک کلیک، عملکرد بهتری ارائه 
 distraction removal ،می دهــد. طبق اعلام ادوبــی
درحال حاضر روی نســخه های دســکتاپ و وب فتوشاپ 
دردســترس قرار دارد و در آینده پلتفرم های بیشــتری به آن 
اضافه خواهد شد. همچنین، کاربران فتوشاپ اکنون می توانند 
 remove tool فناوری مدنظــر خود را برای عملکــرد
انتخاب کنند. گزینه ی دیگری هــم وجود دارد که به صورت 
خودکار و براســاس تصویر و صحنه، فناوری مناسب برای 

رسیدن به بهترین نتیجه را انتخاب می کند.
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نمايندگي استانها:
جنوب سیستان و  بلوچستان  شهریار سروش             09158453646         
کرمان  آرزو توکلی چترودی                          034-91019101     
کهگیلویه و بویراحمد  علیزاده                         09173413270  
یزد    علیرضا حائری زاده                             09334053156          
فارس عزیزاله قهرمانی                                 09171140997   
خوزستان  حسن سیلاوی                             09362706723
بوشهر    مهران سلطانی نژاد                        09211487009


